
AM\1003038LT.doc PE519.498v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

PE519.498v01-00

16.9.2013

PAKEITIMAI
222 - 460

Pasiūlymo dėl rezoliucijos projektas
Pier Antonio Panzeri, Jacek Saryusz-Wolski
(PE513.799v02-00)

Europos kaimynystės politika: siekis stiprinti partnerystę Europos Parlamento 
pozicija dėl 2012 m. ataskaitų



PE519.498v01-00 2/114 AM\1003038LT.doc

LT

AM_Com_NonLegRE



AM\1003038LT.doc 3/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 222
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. apgailestauja dėl sustingusios 
nepriimtinos situacijos žmogaus teisių, 
demokratijos ir politinių įkaitų srityse bei 
pažangos gerbti Sąjungos remiamas 
vertybes ir standartus stokos; primygtinai 
reikalauja, kad būtinas kritiškas Sąjungos 
požiūris ir griežtos sąlygos kartu su 
kilnesniu, atviru požiūriu į pilietinę 
visuomenę;

9. apgailestauja dėl sustingusios ir 
nepriimtinos žmogaus teisių, demokratijos 
ir politinių kalinių padėties ir dėl 
nepakankamos pažangos laikantis Sąjungos 
remiamų vertybių ir standartų; primygtinai 
tvirtina, kad reikia kritiško Sąjungos 
požiūrio ir griežtų sąlygų kartu su 
kilnesniu, atviru požiūriu į pilietinę 
visuomenę, kurie turėtų būti remiami 
siekiant stebėti reformas ir jas vykdyti;

Or. en

Pakeitimas 223
Libor Rouček, Marek Siwiec

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. apgailestauja dėl sustingusios 
nepriimtinos situacijos žmogaus teisių, 
demokratijos ir politinių įkaitų srityse bei 
pažangos gerbti Sąjungos remiamas 
vertybes ir standartus stokos; primygtinai 
reikalauja, kad būtinas kritiškas Sąjungos 
požiūris ir griežtos sąlygos kartu su 
kilnesniu, atviru požiūriu į pilietinę 
visuomenę;

9. apgailestauja dėl sustingusios ir 
nepriimtinos žmogaus teisių, demokratijos 
ir politinių kalinių padėties ir dėl 
nepakankamos pažangos laikantis Sąjungos 
remiamų vertybių ir standartų; primygtinai 
tvirtina, kad reikia kritiško Sąjungos 
požiūrio ir griežtų sąlygų kartu su 
kilnesniu, atviru požiūriu į pilietinę 
visuomenę; ragina Baltarusijos valdžios 
institucijas dalyvauti Europos dialoge 
modernizavimo klausimais ir pradėti 
derybas su ES dėl vizų režimo 
supaprastinimo ir readmisijos susitarimų, 
siekiant skatinti žmonių tarpusavio 
santykius;



PE519.498v01-00 4/114 AM\1003038LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 224
Marek Siwiec, Justas Vincas Paleckis, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. apgailestauja dėl sustingusios 
nepriimtinos situacijos žmogaus teisių, 
demokratijos ir politinių įkaitų srityse bei 
pažangos gerbti Sąjungos remiamas 
vertybes ir standartus stokos; primygtinai 
reikalauja, kad būtinas kritiškas Sąjungos 
požiūris ir griežtos sąlygos kartu su 
kilnesniu, atviru požiūriu į pilietinę 
visuomenę;

9. apgailestauja dėl sustingusios ir 
nepriimtinos žmogaus teisių, demokratijos 
ir politinių kalinių padėties ir dėl 
nepakankamos pažangos laikantis Sąjungos 
remiamų vertybių ir standartų; primygtinai 
tvirtina, kad reikia kritiško Sąjungos 
požiūrio ir griežtų sąlygų kartu su 
kilnesniu, atviru požiūriu į pilietinę 
visuomenę; ragina Baltarusijos valdžios 
institucijas dalyvauti Europos dialoge 
modernizavimo klausimais ir pradėti 
derybas su ES dėl vizų režimo 
supaprastinimo ir readmisijos susitarimų, 
siekiant skatinti žmonių tarpusavio 
santykius;

Or. en

Pakeitimas 225
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. apgailestauja dėl sustingusios 
nepriimtinos situacijos žmogaus teisių, 
demokratijos ir politinių įkaitų srityse bei 
pažangos gerbti Sąjungos remiamas 
vertybes ir standartus stokos; primygtinai 
reikalauja, kad būtinas kritiškas Sąjungos 
požiūris ir griežtos sąlygos kartu su 
kilnesniu, atviru požiūriu į pilietinę 
visuomenę;

9. apgailestauja dėl sustingusios ir 
nepriimtinos žmogaus teisių, demokratijos 
ir politinių kalinių padėties ir dėl 
nepakankamos pažangos laikantis Sąjungos 
remiamų vertybių ir standartų; primygtinai 
tvirtina, kad reikia kritiško Sąjungos 
požiūrio ir griežtų sąlygų kartu su 
dosnesne, atvirai teikiama parama 
pilietinei visuomenei ir NVO; ragina 
Komisiją persvarstyti finansinės paramos 



AM\1003038LT.doc 5/114 PE519.498v01-00

LT

programų taikymą, siekiant užtikrinti, kad 
ES lėšomis būtų remiama Baltarusijos 
pilietinės visuomenės ir NVO, o ne 
autoritarinio režimo, veikla;

Or. en

Pakeitimas 226
Jacek Protasiewicz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. ragina Baltarusijos valdžios 
institucijas pasinaudoti Lietuvos 
pirmininkavimu ES Tarybai ir Rytų 
partnerystės aukščiausiojo lygio 
susitikimu Vilniuje, kaip tolesne galimybe 
gerinti santykius su Baltarusija, kai tik 
bus paleisti visi politiniai kaliniai, siekiant 
atnaujinti politinį dialogą, inter alia, 
demokratinių reformų, laisvų ir sąžiningų 
rinkimų, teisinės valstybės principo 
laikymosi, pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms klausimais, ir 
bendradarbiavimą su opozicija ir pilietine 
visuomene, jeigu Baltarusijos valdžios 
institucijos parodys pagarbą šioms 
pagrindinėms vertybėms;

Or. en

Pakeitimas 227
Jacek Saryusz-Wolski

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. primena ES pasirengimą gerinti 
santykius su Baltarusijos vyriausybe, kai 



PE519.498v01-00 6/114 AM\1003038LT.doc

LT

tik Baltarusijos valdžios institucijos 
įsipareigos laikytis bendrai nustatytos 
darbotvarkės, įskaitant pagarbą 
demokratiniams principams, žmogaus 
teisėms ir pagrindinėms laisvėms, taip pat 
besąlygiškai paleis ir reabilituos visus 
politinius kalinius; vis dėlto pabrėžia, kad 
bet kokiam įsipareigojimui taikomos 
griežtos sąlygos;

Or. en

Pakeitimas 228
Jacek Saryusz-Wolski

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9b. pabrėžia, kad visų pirma reikia dar 
labiau padidinti finansinę paramą 
nepriklausomai Baltarusijos 
žiniasklaidai;

Or. en

Pakeitimas 229
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą 
modernizuoti šalį ir tenkinti asociacijos 
susitarimo reikalavimus; susirūpinęs 
atkreipia dėmesį į tai, kad po pavyzdingai 
taikaus valdžios pasikeitimo po 
demokratinių parlamento rinkimų rimtai 
sumenko demokratinių standartų taikymas 
ir taip pat pagrindiniams politiniams 
oponentams buvo taikomas selektyvus 
teisingumas;

10. pripažįsta pastaraisiais metais padarytą 
pažangą modernizuojat šalį ir tenkinant
asociacijos susitarimo reikalavimus; 
susirūpinęs atkreipia dėmesį į tai, kad po 
pavyzdingai taikaus valdžios perdavimo po 
demokratinių parlamento rinkimų rimtai 
sumenko demokratinių standartų taikymas, 
o pagrindiniams politiniams oponentams 
pradėtas taikyti selektyvus teisingumas – ir 
tai sumenkino buvusius laimėjimus;



AM\1003038LT.doc 7/114 PE519.498v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 230
Libor Rouček, Marek Siwiec, Boris Zala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą
modernizuoti šalį ir tenkinti asociacijos 
susitarimo reikalavimus; susirūpinęs
atkreipia dėmesį į tai, kad po pavyzdingai
taikaus valdžios pasikeitimo po 
demokratinių parlamento rinkimų rimtai 
sumenko demokratinių standartų
taikymas ir taip pat pagrindiniams 
politiniams oponentams buvo taikomas 
selektyvus teisingumas;

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą
modernizuojant šalį ir tenkinant asociacijos 
susitarimo reikalavimus; atkreipia dėmesį į 
pavyzdingai taikų valdžios perdavimą po 
demokratinių parlamento rinkimų ir į 
valdžios institucijų pastangas kovoti su 
korupcija; pabrėžia, kad bet kokie šios 
srities veiksmai turėtų būti vykdomi 
griežtai laikantis teisinės valstybės 
principo, užtikrinant skaidrumą ir 
bendradarbiaujant su tarptautinėmis 
organizacijomis; pažymi tai, kad reikia 
vykdyti tolesnes reformas, siekiant 
užtikrinti teismų nepriklausomumą ir 
nešališkumą ir sukurti veiksmingą 
baudžiamosios teisenos sistemą; pabrėžia, 
kad teisiant už buvusius teisių pažeidimus 
tokios reformos turėtų būti svarbesnės už 
atkuriamąjį teisingumą, kadangi pernelyg 
uolus atkuriamojo teisingumo taikymas
gali atrodyti kaip politiniais motyvais 
pagrįstas persekiojimas; pabrėžia, kad 
valstybės institucijos privalo išlikti 
nešališkos ir nesitapatinti su jokiomis 
politinėmis partijomis; remia Gruzijos 
vyriausybės pastangas mažinti įtampą su 
Rusija kartu išlaikant šalies europinę 
kryptį; dar kartą primena, kad tvirtai 
remia Gruzijos teritorinį vientisumą;

Or. en

Pakeitimas 231
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis, Boris Zala, 



PE519.498v01-00 8/114 AM\1003038LT.doc

LT

Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą
modernizuoti šalį ir tenkinti asociacijos 
susitarimo reikalavimus; susirūpinęs
atkreipia dėmesį į tai, kad po pavyzdingai
taikaus valdžios pasikeitimo po 
demokratinių parlamento rinkimų rimtai 
sumenko demokratinių standartų 
taikymas ir taip pat pagrindiniams 
politiniams oponentams buvo taikomas 
selektyvus teisingumas;

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą
modernizuojant šalį ir tenkinant asociacijos 
susitarimo reikalavimus; atkreipia dėmesį į 
pavyzdingai taikų valdžios perdavimą po 
demokratinių parlamento rinkimų ir į 
valdžios institucijų pastangas kovoti su 
korupcija; pabrėžia, kad bet kokie šios 
srities veiksmai turėtų būti vykdomi 
griežtai laikantis teisinės valstybės 
principo, užtikrinant skaidrumą ir 
bendradarbiaujant su tarptautinėmis 
organizacijomis; taip pat reikia vykdyti 
tolesnes reformas, siekiant užtikrinti 
teismų nepriklausomumą ir nešališkumą 
ir sukurti veiksmingą baudžiamosios 
teisenos sistemą; pabrėžia, kad teisiant už 
buvusius teisių pažeidimus tokios 
reformos turėtų būti svarbesnės už 
atkuriamąjį teisingumą, kadangi pernelyg 
uolus atkuriamojo teisingumo taikymas 
gali atrodyti kaip politiniais motyvais 
pagrįstas persekiojimas; pabrėžia, kad 
valstybės institucijos privalo išlikti 
nešališkos ir nesusitapatinti su jokiomis 
politinėmis partijomis; remia Gruzijos 
vyriausybės pastangas mažinti įtampą su 
Rusija kartu išlaikant šalies europinę 
kryptį; dar kartą primena, kad tvirtai 
remia Gruzijos teritorinį vientisumą;

Or. en

Pakeitimas 232
Graham Watson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą 10. pripažįsta padarytą didelę pažangą



AM\1003038LT.doc 9/114 PE519.498v01-00

LT

modernizuoti šalį ir tenkinti asociacijos 
susitarimo reikalavimus; susirūpinęs 
atkreipia dėmesį į tai, kad po pavyzdingai
taikaus valdžios pasikeitimo po 
demokratinių parlamento rinkimų rimtai 
sumenko demokratinių standartų 
taikymas ir taip pat pagrindiniams 
politiniams oponentams buvo taikomas 
selektyvus teisingumas;

modernizuojant šalį ir tenkinant asociacijos 
susitarimo reikalavimus; teigiamai vertina 
pavyzdingai taikų valdžios perdavimą per 
2012 m. vykusius demokratinius 
parlamento rinkimus; teigiamai vertina 
šalyje tęsiamas reformas ir pažymi, kad 
svarbu, jog būsimi prezidento rinkimai 
vyktų laisvoje, sąžiningoje ir 
konkurencingoje aplinkoje;

Or. en

Pakeitimas 233
Hélène Flautre, Werner Schulz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą
modernizuoti šalį ir tenkinti asociacijos 
susitarimo reikalavimus; susirūpinęs 
atkreipia dėmesį į tai, kad po pavyzdingai
taikaus valdžios pasikeitimo po 
demokratinių parlamento rinkimų rimtai 
sumenko demokratinių standartų taikymas 
ir taip pat pagrindiniams politiniams 
oponentams buvo taikomas selektyvus 
teisingumas;

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą
modernizuojant šalį ir tenkinant asociacijos 
susitarimo reikalavimus; teigiamai vertina
pavyzdingai taikų valdžios perdavimą po 
demokratinių parlamento rinkimų; pažymi, 
kad vykdomi pagrindinių politinių 
oponentų veiklos teisminiai tyrimai ir 
ragina griežtai laikytis Europos standartų
ir normų;

Or. en

Pakeitimas 234
Tunne Kelam

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą 
modernizuoti šalį ir tenkinti asociacijos 
susitarimo reikalavimus; susirūpinęs 
atkreipia dėmesį į tai, kad po pavyzdingai 
taikaus valdžios pasikeitimo po 
demokratinių parlamento rinkimų rimtai 
sumenko demokratinių standartų taikymas 

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą 
modernizuojant šalį ir tenkinant asociacijos 
susitarimo reikalavimus; susirūpinęs 
atkreipia dėmesį į tai, kad po pavyzdingai 
taikaus valdžios perdavimo po 
demokratinių parlamento rinkimų rimtai 
sumenko demokratinių standartų taikymas, 



PE519.498v01-00 10/114 AM\1003038LT.doc

LT

ir taip pat pagrindiniams politiniams 
oponentams buvo taikomas selektyvus 
teisingumas;

o pagrindiniams politiniams oponentams 
pradėtas taikyti selektyvus teisingumas; 
labai susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
ministro pirmininko B. Ivanišvilio 
pareiškimą, kad ketinama sustabdyti 
derybas dėl ES asociacijos susitarimo 
siekiant prisijungti prie Eurazijos 
sąjungos; pažymi, kad dvejopas požiūris 
gali pakenkti Gruzijos valdžios institucijų 
patikimumui ir Gruzijos įsipareigojimui 
Europai ilguoju laikotarpiu;

Or. en

Pakeitimas 235
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą 
modernizuoti šalį ir tenkinti asociacijos 
susitarimo reikalavimus; susirūpinęs 
atkreipia dėmesį į tai, kad po pavyzdingai 
taikaus valdžios pasikeitimo po 
demokratinių parlamento rinkimų rimtai 
sumenko demokratinių standartų taikymas 
ir taip pat pagrindiniams politiniams 
oponentams buvo taikomas selektyvus 
teisingumas;

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą 
modernizuojant šalį ir tenkinant asociacijos 
susitarimo reikalavimus; susirūpinęs 
atkreipia dėmesį į tai, kad po pavyzdingai 
taikaus valdžios perdavimo po 
demokratinių parlamento rinkimų rimtai 
sumenko demokratinių standartų taikymas, 
o pagrindiniams politiniams oponentams 
pradėtas taikyti selektyvus teisingumas; 
dar kartą primena, kad ES tvirtai remia 
Gruzijos teritorinį vientisumą;

Or. en

Pakeitimas 236
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą 
modernizuoti šalį ir tenkinti asociacijos 
susitarimo reikalavimus; susirūpinęs 
atkreipia dėmesį į tai, kad po pavyzdingai 

10. pripažįsta padarytą didelę pažangą 
modernizuojant šalį ir tenkinant asociacijos 
susitarimo reikalavimus; susirūpinęs 
atkreipia dėmesį į tai, kad po pavyzdingai 



AM\1003038LT.doc 11/114 PE519.498v01-00

LT

taikaus valdžios pasikeitimo po 
demokratinių parlamento rinkimų rimtai 
sumenko demokratinių standartų taikymas 
ir taip pat pagrindiniams politiniams 
oponentams buvo taikomas selektyvus 
teisingumas;

taikaus valdžios perdavimo po 
demokratinių parlamento rinkimų rimtai 
sumenko demokratinių standartų taikymas, 
o pagrindiniams politiniams oponentams 
pradėtas taikyti selektyvus teisingumas; 
pabrėžia, kad būtina vykdyti 
nepriklausomą teisingumą;

Or. en

Pakeitimas 237
Jacek Saryusz-Wolski

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. pabrėžia, kad prezidento rinkimai, 
kuriuos planuojama rengti 2013 m. spalio 
13 d. – tuo pat metu, kai bus baigiama 
derėtis su ES dėl AS, bus ypatingai gera 
proga išbandyti Gruzijos pasirengimą 
taikyti demokratijos standartus ir laikytis 
teisinės valstybės principo, suteikiant 
visišką laisvę opozicijai dalyvauti 
rinkimuose ir laisvę nepriklausomai 
žiniasklaidai teikti informaciją apie 
rinkimų kampaniją visiškai nesikišant 
valdžios institucijoms;

Or. en

Pakeitimas 238
Graham Watson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. ragina per Vilniaus aukščiausiojo 
lygio susitikimą parafuoti asociacijos 
susitarimą, įskaitant glaudaus 



PE519.498v01-00 12/114 AM\1003038LT.doc

LT

bendradarbiavimo ir visapusiškos 
laisvosios prekybos zoną, ir skubiai 
patvirtinti vizų režimo liberalizavimo 
veiksmų planą; pripažįsta, kad asociacijos 
susitarimo vykdymas, laisva prekyba ir 
bevizis kelionių režimas darys didelį 
poveikį Gruzijos reformų procesui;

Or. en

Pakeitimas 239
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. pritaria tam, kad būtų parafuotas 
asociacijos susitarimas, tačiau mano, kad 
tai turėtų priklausyti nuo Gruzijos 
valdžios institucijų daromos apčiuopiamos 
pažangos teisinės valstybės srityje – visų 
pirma turėtų būti paleidžiami visi 
politiniai kaliniai, įskaitant Vano 
Merabišvilį, ir per būsimus prezidento 
rinkimus laikomasi Europos standartų;

Or. en

Pakeitimas 240
Paweł Robert Kowal, Ryszard Antoni Legutko, Tomasz Piotr Poręba

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. atkreipia dėmesį į tai, kad, remiantis 
tarptautiniais reitingais, dėl daugelį metų 
vykdomos reformos sumažėjo korupcijos 
lygis ir pagerėjo investicinė aplinka;

Or. pl



AM\1003038LT.doc 13/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 241
Jacek Saryusz-Wolski

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10b. pabrėžia, kad Gruzija neturėtų 
atsisakyti europinių siekių ir nepasiduoti 
spaudimui atsisakyti asociacijos su ES;

Or. en

Pakeitimas 242
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10b. ragina Komisiją pradėti nedelsiant 
taikyti šią sąlygų taisyklę ir nustatyti tam 
tikras gaires, kurias naudojant bus galima 
pamatuoti daromą pažangą;

Or. en

Pakeitimas 243
Graham Watson, Jacek Saryusz-Wolski

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. giria dėka politinio ryžto padarytą 
pažangą įvykdyti asociacijos susitarimo 
reikalavimus;

11. palankiai vertina politinį ryžtą vykdyti
asociacijos susitarimo, įskaitant glaudaus 
bendradarbiavimo ir visapusiškos 
laisvosios prekybos zoną, reikalavimus ir 
vizų režimo liberalizavimo veiksmų planą;
taip pat ragina Moldovos vyriausybę 
toliau daug dirbti įgyvendinant reikiamas 



PE519.498v01-00 14/114 AM\1003038LT.doc

LT

priemones;

Or. en

Pakeitimas 244
Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. giria dėka politinio ryžto padarytą 
pažangą įvykdyti asociacijos susitarimo 
reikalavimus;

11. itin teigiamai vertina politinį ryžtą, 
kuris padėjo Moldovai įvykdyti asociacijos 
susitarimo reikalavimus; taigi ragina jį 
skubiai parafuoti per Rytų partnerystės 
aukščiausiojo lygio susitikimą Vilniuje; 

Or. en

Pakeitimas 245
Hélène Flautre, Werner Schulz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. giria dėka politinio ryžto padarytą 
pažangą įvykdyti asociacijos susitarimo
reikalavimus;

11. itin teigiamai vertina tai, kad parodžius 
politinį ryžtą padaryta asociacijos 
susitarimo pasirašymo reikalavimų 
vykdymo pažanga; tačiau susirūpinęs 
supranta, kad demokratinės institucijos 
yra silpnos ir privalo būti nuolat 
stiprinamos;

Or. en

Pakeitimas 246
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis, Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis



AM\1003038LT.doc 15/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. giria dėka politinio ryžto padarytą 
pažangą įvykdyti asociacijos susitarimo
reikalavimus;

11. itin teigiamai vertina tai, kad parodžius 
politinį ryžtą padaryta asociacijos 
susitarimo reikalavimų vykdymo pažanga;
mano, kad politinis stabilumas ir 
ilgalaikis susitarimas dėl reformų, ypač 
teisinės valstybės ir valstybės institucijų 
nepriklausomumo srityse, yra svarbiausi 
Moldovos europinių siekių įgyvendinimo 
veiksniai;

Or. en

Pakeitimas 247
Libor Rouček, Marek Siwiec

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. giria dėka politinio ryžto padarytą 
pažangą įvykdyti asociacijos susitarimo
reikalavimus;

11. itin teigiamai vertina tai, kad parodžius 
politinį ryžtą padaryta asociacijos 
susitarimo reikalavimų vykdymo pažanga; 
mano, kad politinis stabilumas ir 
ilgalaikis susitarimas dėl reformų, ypač 
teisinės valstybės ir valstybės institucijų 
nepriklausomumo srityse, yra svarbiausi 
Moldovos europinių siekių įgyvendinimo 
veiksniai;

Or. en

Pakeitimas 248
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. giria dėka politinio ryžto padarytą 
pažangą įvykdyti asociacijos susitarimo
reikalavimus;

11. itin teigiamai vertina tai, kad parodžius 
politinį ryžtą padaryta asociacijos 
susitarimo reikalavimų vykdymo pažanga; 



PE519.498v01-00 16/114 AM\1003038LT.doc

LT

taip pat labai teigiamai vertina Moldovos 
padarytą didelę pažangą, susijusią su Vizų 
režimo liberalizavimo veiksmų planu ir 
Jasai-Ungenio dujotiekio projekto, kurį 
įgyvendinus bus diversifikuotas šalies 
energijos tiekimas, parafavimu;

Or. en

Pakeitimas 249
Adam Bielan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. giria dėka politinio ryžto padarytą 
pažangą įvykdyti asociacijos susitarimo 
reikalavimus;

11. itin teigiamai vertina tai, kad parodžius 
politinį ryžtą padaryta asociacijos 
susitarimo reikalavimų vykdymo pažanga; 
teigiamai vertina šalies modernizavimo 
pastangas, ypač tai, kad padidintos 
išlaidos švietimui; 

Or. pl

Pakeitimas 250
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Jacek Protasiewicz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. giria dėka politinio ryžto padarytą 
pažangą įvykdyti asociacijos susitarimo
reikalavimus;

11. itin teigiamai vertina tai, kad parodžius 
politinį ryžtą padaryta asociacijos 
susitarimo reikalavimų vykdymo pažanga; 
ragina skubiai pasirašyti susitarimą ir 
užbaigti visus reikiamus veiksmus siekiant 
kaip įmanoma greičiau jį įgyvendinti;

Or. en



AM\1003038LT.doc 17/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 251
Jacek Saryusz-Wolski

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. teigiamai vertina naujo dujotiekio 
tarp Moldovos ir Rumunijos paleidimą ir 
ragina dėti tolesnes pastangas ir 
atsilaikyti Rusijos spaudimui atsisakyti 
asociacijos susitarimo;

Or. en

Pakeitimas 252
Graham Watson, Jacek Saryusz-Wolski

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. ragina per Vilniaus aukščiausiojo 
lygio susitikimą parafuoti asociacijos 
susitarimą, įskaitant glaudaus 
bendradarbiavimo ir visapusiškos 
laisvosios prekybos zoną, ir skubiai 
užbaigti dialogą vizų klausimais; 
pripažįsta, kad asociacijos susitarimo 
vykdymas, laisva prekyba ir bevizis 
kelionių režimas darys didelį poveikį 
Moldovos reformų procesui; 
atsižvelgdamas į tai, pažymi, kad 
naujausios politinės krizės atskleidė iki 
šiol vykdyto demokratizacijos proceso 
trapumą ir pabrėžia, kad reikia dirbti 
siekiant sukurti tikrai patikimas 
nepriklausomas demokratines institucijas;

Or. en



PE519.498v01-00 18/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pakeitimas 253
Paweł Robert Kowal

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. palankiai vertina vykstantį Ukrainos 
ir ES dialogą ir jų bendrą užmojį 
pasirašyti asociacijos susitarimą per Rytų 
partnerystės aukščiausiojo lygio 
susitikimą Vilniuje 2013 m. lapkričio 28–
29 d.;

Or. pl

Pakeitimas 254
Libor Rouček

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. apgailestauja, kad sustabdyta pažanga 
įvykdyti asociacijos susitarimo, kaip 
nustatyta 2012 m. gruodžio 10 d. Tarybos 
išvadose ir 2012 m. gruodžio 13 d. 
Europos Parlamento rezoliucijoje, 
reikalavimus Ukrainai tebeišlaikant
selektyvaus teisingumo taikymą ir 
nereformuojant savo rinkimų ir teismų 
sistemos;

12. palankiai vertina tvirtą Ukrainos 
įsipareigojimą vykdyti Europos 
asociacijos darbotvarkę; ragina Ukrainos 
valdžios institucijas dėti daugiau 
pastangų, kad būtų įgyvendinti 2012 m.
gruodžio mėn. Tarybos išvadose nustatyti 
reikalavimai, ir taip sudaryti galimybes 
pasirašyti asociacijos ir glaudaus 
bendradarbiavimo ir visapusiškos 
laisvosios prekybos zonos susitarimus per 
Vilniaus aukščiausiojo lygio susitikimą; 
pripažįsta jau padarytą pažangą, tačiau 
pabrėžia, kad reikia dirbti toliau norint 
užbaigti prokuratūros reformas, pagerinti 
rinkimų teisės aktus ir spręsti selektyvaus 
teisingumo problemą;

Or. en

Pakeitimas 255
Marek Siwiec, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis



AM\1003038LT.doc 19/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. apgailestauja, kad sustabdyta pažanga 
įvykdyti asociacijos susitarimo, kaip 
nustatyta 2012 m. gruodžio 10 d. Tarybos
išvadose ir 2012 m. gruodžio 13 d. 
Europos Parlamento rezoliucijoje, 
reikalavimus Ukrainai tebeišlaikant 
selektyvaus teisingumo taikymą ir 
nereformuojant savo rinkimų ir teismų 
sistemos;

12. tikisi, kad bus visiškai įgyvendintos 
Europos Sąjungos rekomendacijos 
Ukrainai, pateiktos 2012 m. gruodžio
mėn. Tarybos sprendime; yra susirūpinęs 
dėl precedento neturinčio spaudimo, kurį
Ukrainai daro Rusija; dar kartą primena, 
kad tvirtai remia Ukrainos teisę laisvai 
rinktis savo užsienio politikos kryptį;

Or. en

Pakeitimas 256
Adrian Severin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. apgailestauja, kad sustabdyta pažanga 
įvykdyti asociacijos susitarimo, kaip 
nustatyta 2012 m. gruodžio 10 d. Tarybos 
išvadose ir 2012 m. gruodžio 13 d. Europos 
Parlamento rezoliucijoje, reikalavimus
Ukrainai tebeišlaikant selektyvaus 
teisingumo taikymą ir nereformuojant 
savo rinkimų ir teismų sistemos;

12. džiaugiasi pažanga, padaryta vykdant
2012 m. gruodžio 10 d. Tarybos išvadose ir 
2012 m. gruodžio 13 d. Europos 
Parlamento rezoliucijoje nustatytus
asociacijos susitarimo reikalavimus; šis 
procesas turėtų būti tęsiamas;

Or. en

Pakeitimas 257
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. apgailestauja, kad sustabdyta pažanga 
įvykdyti asociacijos susitarimo, kaip 
nustatyta 2012 m. gruodžio 10 d. Tarybos 

12. susirūpinęs dėl pažangos vykdant
2012 m. gruodžio 10 d. Tarybos išvadose ir 
2012 m. gruodžio 13 d. Europos 



PE519.498v01-00 20/114 AM\1003038LT.doc

LT

išvadose ir 2012 m. gruodžio 13 d. Europos 
Parlamento rezoliucijoje, reikalavimus 
Ukrainai tebeišlaikant selektyvaus 
teisingumo taikymą ir nereformuojant 
savo rinkimų ir teismų sistemos;

Parlamento rezoliucijoje nustatytus 
asociacijos susitarimo reikalavimus; taigi 
ragina Ukrainos vyriausybę ir opoziciją 
sudaryti nacionalinę koaliciją ir sparčiau 
dirbti tvirtinant ir įgyvendinant reikiamas 
reformas, ypač susijusias su rinkimų
sistema;

Or. en

Pakeitimas 258
Paweł Robert Kowal

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. apgailestauja, kad sustabdyta pažanga
įvykdyti asociacijos susitarimo, kaip 
nustatyta 2012 m. gruodžio 10 d. Tarybos
išvadose ir 2012 m. gruodžio 13 d. Europos 
Parlamento rezoliucijoje, reikalavimus
Ukrainai tebeišlaikant selektyvaus 
teisingumo taikymą ir nereformuojant
savo rinkimų ir teismų sistemos;

12. pažymi, kad daroma nedidelė pažanga
vykdant reikalavimus, susijusius su
asociacijos susitarimo pasirašymu,
laikantis 2012 m. gruodžio 10 d. ES 
Užsienio reikalų tarybos išvadų ir 2012 m. 
gruodžio 13 d. Europos Parlamento
rezoliucijos; pabrėžia, kad Ukraina turi 
dėti nuolatines pastangas siekdama 
įvykdyti šiuos reikalavimus, ypač ji turi 
užbaigti spręsti selektyvaus teisingumo
klausimą, skubiai pakeisti savo rinkimų
įstatymus ir reformuoti teismų sistemą;

Or. pl

Pakeitimas 259
Jacek Saryusz-Wolski

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. apgailestauja, kad sustabdyta pažanga 
įvykdyti asociacijos susitarimo, kaip 
nustatyta 2012 m. gruodžio 10 d. Tarybos 
išvadose ir 2012 m. gruodžio 13 d. Europos 
Parlamento rezoliucijoje, reikalavimus
Ukrainai tebeišlaikant selektyvaus 
teisingumo taikymą ir nereformuojant savo 

12. apgailestauja, kad nebedaroma 2012 m. 
gruodžio 10 d. Tarybos išvadose ir 2012 m. 
gruodžio 13 d. Europos Parlamento 
rezoliucijoje nustatytų asociacijos 
susitarimo reikalavimų vykdymo pažanga,
kadangi Ukraina tebetaiko selektyvų 
teisingumą ir nereformuoja savo rinkimų ir 



AM\1003038LT.doc 21/114 PE519.498v01-00

LT

rinkimų ir teismų sistemos; teismų sistemos, tačiau viltingai džiaugiasi 
naujausiais prezidento V. Janukovičiaus 
ir opozicijos vadovų įsipareigojimais 
pateikti Aukščiausiajai Radai svarstyti 
reikiamus teisės aktus ir tikisi, kad šie 
pažadai bus įgyvendinti skubiai ir likus 
pakankamai laiko iki Vilniaus 
aukščiausiojo lygio susitikimo;

Or. en

Pakeitimas 260
Renate Weber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. apgailestauja, kad sustabdyta pažanga 
įvykdyti asociacijos susitarimo, kaip 
nustatyta 2012 m. gruodžio 10 d. Tarybos 
išvadose ir 2012 m. gruodžio 13 d. Europos 
Parlamento rezoliucijoje, reikalavimus
Ukrainai tebeišlaikant selektyvaus 
teisingumo taikymą ir nereformuojant savo 
rinkimų ir teismų sistemos;

12. apgailestauja, kad nebedaroma 2012 m. 
gruodžio 10 d. Tarybos išvadose ir 2012 m. 
gruodžio 13 d. Europos Parlamento 
rezoliucijoje nustatytų asociacijos 
susitarimo reikalavimų vykdymo pažanga,
kadangi Ukraina tebetaiko selektyvų 
teisingumą ir nereformuoja savo rinkimų ir 
teismų sistemos; tačiau palankiai vertina 
naujausius veiksmus siekiant vykdyti 
teismų sistemos reformą, visų pirma 
prokuratūros teisės akto projektą, ir 
viliasi, kad ši iniciatyva bus patvirtinta ir 
tinkamai įgyvendinta; 

Or. en

Pakeitimas 261
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. apgailestauja, kad sustabdyta pažanga 12. apgailestauja, kad nebedaroma 2012 m. 



PE519.498v01-00 22/114 AM\1003038LT.doc

LT

įvykdyti asociacijos susitarimo, kaip 
nustatyta 2012 m. gruodžio 10 d. Tarybos 
išvadose ir 2012 m. gruodžio 13 d. Europos 
Parlamento rezoliucijoje, reikalavimus
Ukrainai tebeišlaikant selektyvaus 
teisingumo taikymą ir nereformuojant savo 
rinkimų ir teismų sistemos;

gruodžio 10 d. Tarybos išvadose ir 2012 m. 
gruodžio 13 d. Europos Parlamento 
rezoliucijoje nustatytų asociacijos 
susitarimo reikalavimų vykdymo pažanga,
kadangi Ukraina tebetaiko selektyvų 
teisingumą ir nereformuoja savo rinkimų ir 
teismų sistemos; primygtinai tvirtina, kad 
įvykdžius reikalavimus iškart turėtų būti 
pasirašytas asociacijos susitarimas, 
nepaisant Rusijos daromo spaudimo 
Ukrainai siekiant sutrukdyti jį pasirašyti;

Or. en

Pakeitimas 262
Marusya Lyubcheva

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. apgailestauja, kad sustabdyta pažanga 
įvykdyti asociacijos susitarimo, kaip 
nustatyta 2012 m. gruodžio 10 d. Tarybos 
išvadose ir 2012 m. gruodžio 13 d. Europos 
Parlamento rezoliucijoje, reikalavimus 
Ukrainai tebeišlaikant selektyvaus 
teisingumo taikymą ir nereformuojant 
savo rinkimų ir teismų sistemos;

12. apgailestauja, kad daroma vis dar 
nepakankama 2012 m. gruodžio 10 d. 
Tarybos išvadose ir 2012 m. gruodžio 13 d. 
Europos Parlamento rezoliucijoje nustatytų 
asociacijos susitarimo reikalavimų
vykdymo pažanga, o teismų ir rinkimų 
sistemos reforma įgyvendinama lėtai;

Or. bg

Pakeitimas 263
Jacek Saryusz-Wolski, Ryszard Antoni Legutko

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. pripažįsta europinius Ukrainos 
siekius ir dar kartą primena savo 
nuomonę, kad ES ir Ukrainos santykių 
stiprinimas ir Ukrainai siūloma galimybė 
ateityje integruotis į Europą yra labai 



AM\1003038LT.doc 23/114 PE519.498v01-00

LT

svarbūs ir kad tuo suinteresuotos abi 
šalys;

Or. en

Pakeitimas 264
Renate Weber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. smerkia neseniai Ukrainos 
eksportuojamoms prekėms Rusijos 
nustatytas prekybos priemones, kuriomis 
siekiama daryti spaudimą Ukrainai, kad ši 
nepasirašytų asociacijos susitarimo su 
ES; ragina Rusiją vengti taikyti šias 
prekybos sankcijas ir vengti netinkamo 
politinio kišimosi ir spaudimo;

Or. en

Pakeitimas 265
Adrian Severin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. pripažįsta, kad gavus birželio 14 d. 
Venecijos komisijos ir ESBO bendrą 
nuomonę pakeistas teisės akto 
„Konkrečių Ukrainos teisės aktų dalinis 
keitimas siekiant gerinti rinkimų rengimo 
įstatymą“ projektas nusiųstas Venecijos 
komisijai, ESBO ir ES antrajam 
svarstymui;

Or. en



PE519.498v01-00 24/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pakeitimas 266
Jacek Saryusz-Wolski

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. pabrėžia, kad negali būti dvejonių dėl 
2012 m. gruodžio mėn. Užsienio reikalų 
tarybos nustatytų trijų sąlygų; pareiškia, 
kad griežtai prieštarauja selektyviam ir 
politiškai motyvuotam teisingumo 
taikymui ir atsižvelgdamas į tai reikalauja 
skubaus ir besąlygiško buvusios ministrės 
pirmininkės Julijos Tymošenko 
paleidimo, kaip būtinos susitarimo 
pasirašymo sąlygos;

Or. en

Pakeitimas 267
Marietje Schaake

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. yra susirūpinęs dėl padidėjusio 
nestabilumo pietinėse kaimyninėse šalyse 
ir ypatingai nerimauja dėl vykdomų 
žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių 
pažeidimų; pažymi, kad iki šiol ES 
nesisekė remti tvarios perėjimo prie 
demokratijos pažangos; pabrėžia, kad 
didžiausia atsakomybė už pažangą 
Europos kaimynystės politikos šalyse 
tenka šių šalių partnerių gyventojams;

Or. en

Pakeitimas 268
Jacek Saryusz-Wolski, Ryszard Antoni Legutko



AM\1003038LT.doc 25/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12b. remia asociacijos susitarimo su 
Ukraina pasirašymą per Vilniaus rytų 
partnerystės aukščiausiojo lygio
susitikimą, kuris vyks 2013 m. 
lapkričio mėn., tik su sąlyga, kad Ukraina 
imsis ryžtingų veiksmų trijose 
pagrindinėse srityse, t. y. pakeis rinkimų 
įstatymą, išspręs selektyviojo teisingumo 
problemą, be kita ko, paleisdama buvusią 
ministrę Juliją Tymošenko, ir įvykdys 
asociacijos darbotvarkėje numatytas 
reformas;

Or. en

Pakeitimas 269
Adrian Severin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12b. palankiai vertina Teisingumo 
ministerijos skaidrumą imantis iniciatyvos 
surengti kelis apskritojo stalo susitikimus 
siekiant surengti plataus masto viešą 
diskusiją apie rinkimų sistemos 
reformavimą, kurioje dalyvautų visos 
suinteresuotosios šalys, įskaitant politines 
partijas, pilietinę visuomenę ir Europos 
ekspertus;

Or. en

Pakeitimas 270
Adrian Severin



PE519.498v01-00 26/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12c. pripažįsta Ukrainos įsipareigojimą 
glaudžiai bendradarbiauti su Europos 
Parlamento stebėsenos misija selektyviojo 
teisingumo ir teisminių institucijų 
kriterijų reformos klausimu; atkreipia 
dėmesį į pažangą, padarytą vykdant šį 
bendradarbiavimą, kuris padėjo teigiamai 
išspręsti kitus politiniu požiūriu opius 
klausimus, visų pirma buvo paleistas 
anksčiau laikinai gynybos ministro 
pareigas ėjęs V. Ivaščenko, o buvęs vidaus 
reikalų ministras J. Lucenko ir buvęs 
aplinkos apsaugos ministras G. Filipčiuk 
atleisti nuo bausmės; 

Or. en

Pakeitimas 271
Adrian Severin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12d. teigiamai vertina tai, kad toliau 
konkrečiai įgyvendinamas baudžiamojo 
proceso kodeksas – pratęstas sulaikymą 
pakeičiančių priemonių sąrašas;

Or. en

Pakeitimas 272
Adrian Severin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 e dalis (nauja)



AM\1003038LT.doc 27/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12e. atkreipia dėmesį į Venecijos 
komisijos parengtą teigiamą nuomonę dėl 
Ukrainos įstatymo projekto „Dėl Ukrainos 
Konstitucijos dalinio keitimo siekiant 
didinti teisėjų nepriklausomumą“; 
palankiai vertina tai, kad Ukrainos 
prezidentas šį įstatymo projektą laiko 
prioritetiniu;

Or. en

Pakeitimas 273
Adrian Severin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 f dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12f. palankiai vertina tai, kad Ukraina 
pateikė Venecijos komisijai svarstyti 
įstatymo projektą dėl baudžiamojo 
persekiojimo;

Or. en

Pakeitimas 274
Adrian Severin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 g dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12g. palankiai vertina tai, kad Ukrainos 
vyriausybė patvirtino Viešųjų finansų 
valdymo sistemos kūrimo strategiją; 
džiaugiasi tuo, kad Aukščiausioji Rada 
patvirtino Ukrainos įstatymo projektą dėl 
Ukrainos konstitucijos dalinio keitimo 
siekiant išplėsti Ukrainos Apskaitos rūmų



PE519.498v01-00 28/114 AM\1003038LT.doc

LT

kompetenciją;

Or. en

Pakeitimas 275
Renate Weber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. džiaugiasi jų iniciatyvos sėkme 
sušaukti specialios paskirties grupes 
Tunisui, Jordanijai ir Egiptui, tačiau
pabrėžia, kad šie susitikimai tarp
privačiojo sektoriaus suinteresuotųjų 
subjektų, valdžios institucijų ir tarptautinių 
organizacijų turėtų duoti apčiuopiamų 
rezultatų;

13. teigiamai vertina sėkmingą jos 
iniciatyvą sukviesti Tuniso, Jordanijos ir 
Egipto darbo grupes ir pabrėžia, kad šie 
privačiojo sektoriaus suinteresuotųjų 
subjektų, valdžios institucijų ir tarptautinių 
organizacijų susitikimai turėtų duoti 
apčiuopiamų rezultatų;

Or. en

Pakeitimas 276
Hélène Flautre, Martin Schulz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. džiaugiasi jų iniciatyvos sėkme 
sušaukti specialios paskirties grupes 
Tunisui, Jordanijai ir Egiptui, tačiau
pabrėžia, kad šie susitikimai tarp
privačiojo sektoriaus suinteresuotųjų 
subjektų, valdžios institucijų ir 
tarptautinių organizacijų turėtų duoti 
apčiuopiamų rezultatų;

13. pabrėžia, kad Tunise, Jordanijoje ir 
Egipte vykę darbo grupių susitikimai, 
kuriuose dalyvavo privačiojo sektoriaus
suinteresuotieji subjektai, valdžios
institucijos ir tarptautinės organizacijos,
turėtų duoti apčiuopiamų rezultatų ir 
užtikrinti geresnį pilietinės visuomenės ir 
NVO įtraukimą;

Or. en

Pakeitimas 277
Marietje Schaake



AM\1003038LT.doc 29/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. džiaugiasi jų iniciatyvos sėkme 
sušaukti specialios paskirties grupes
Tunisui, Jordanijai ir Egiptui, tačiau 
pabrėžia, kad šie susitikimai tarp
privačiojo sektoriaus suinteresuotųjų 
subjektų, valdžios institucijų ir tarptautinių 
organizacijų turėtų duoti apčiuopiamų 
rezultatų;

13. teigiamai vertina iniciatyvą sukviesti 
Tuniso, Jordanijos ir Egipto darbo grupes, 
tačiau pabrėžia, kad šie privačiojo 
sektoriaus suinteresuotųjų subjektų, 
valdžios institucijų ir tarptautinių 
organizacijų susitikimai turėtų duoti 
apčiuopiamų rezultatų, jei politinė padėtis 
bus palanki aktyvesniam ekonominiam 
bendradarbiavimui ir integracijai;

Or. en

Pakeitimas 278
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. džiaugiasi jų iniciatyvos sėkme 
sušaukti specialios paskirties grupes 
Tunisui, Jordanijai ir Egiptui, tačiau 
pabrėžia, kad šie susitikimai tarp
privačiojo sektoriaus suinteresuotųjų 
subjektų, valdžios institucijų ir tarptautinių 
organizacijų turėtų duoti apčiuopiamų 
rezultatų;

13. nurodo, kad jos iniciatyva sukviesti 
Tuniso, Jordanijos ir Egipto darbo grupes
apėmė tiktai privačiojo sektoriaus 
suinteresuotųjų subjektų, valdžios 
institucijų ir tarptautinių organizacijų
susitikimus, tačiau nedavė jokių
apčiuopiamų rezultatų;

Or. es

Pakeitimas 279
Francisco José Millán Mon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis



PE519.498v01-00 30/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. džiaugiasi jų iniciatyvos sėkme sušaukti 
specialios paskirties grupes Tunisui, 
Jordanijai ir Egiptui, tačiau pabrėžia, kad 
šie susitikimai tarp privačiojo sektoriaus 
suinteresuotųjų subjektų, valdžios 
institucijų ir tarptautinių organizacijų 
turėtų duoti apčiuopiamų rezultatų;

13. džiaugiasi sėkminga jos iniciatyva
sukviesti Tuniso, Jordanijos ir Egipto 
darbo grupes, tačiau pabrėžia, kad šie 
privačiojo sektoriaus suinteresuotųjų 
subjektų, valdžios institucijų ir tarptautinių 
organizacijų susitikimai turėtų duoti 
apčiuopiamų rezultatų; siūlo išnagrinėti 
galimybę taikyti šią iniciatyvą ir kitoms 
regiono šalims;

Or. en

Pakeitimas 280
Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. mano, kad sėkmingas perėjimas prie 
tvarios demokratijos privalo būti Sąjungos 
prioritetas pietinių kaimyninių šalių 
atžvilgiu ir ragina ES institucijas ir jos 
valstybes nares skirti daugiau paramos 
šiam tikslui paremti;

Or. en

Pakeitimas 281
Pier Antonio Panzeri

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. rekomenduoja, kad Sąjunga išlaikytų 
ir prireikus padidintų savo 
įsipareigojimus remti perėjimo prie 
demokratijos procesus pietinėse 



AM\1003038LT.doc 31/114 PE519.498v01-00

LT

kaimyninėse šalyse, didelį dėmesį 
skirdama demokratiniams pokyčiams, 
partnerystei su gyventojais ir pilietine 
visuomene ir tvariam ir įtraukiam 
ekonominiam augimui; 

Or. en

Pakeitimas 282
Hélène Flautre, Werner Schulz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. yra susirūpinęs dėl sunkumų, su 
kuriais susiduria pietinės Viduržemio 
jūros šalys, norėdamos įveikti joms 
kylančias perėjimo prie demokratijos 
problemas;

Or. en

Pakeitimas 283
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13b. nurodo, kad socialinis teisingumas ir 
gyvenimo kokybės gerinimas yra 
svarbiausi perėjimo prie demokratijos, 
kuris dabar vyksta pietinėse kaimyninėse 
šalyse, veiksniai; yra labai susirūpinęs dėl 
užimtumo padėties, ypač jaunų asmenų 
užimtumo, ir ragina Komisiją remti 
veiksmingą užimtumo politiką;

Or. fr

Pakeitimas 284
Pier Antonio Panzeri



PE519.498v01-00 32/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13c. konstatuoja, kad labai nedaug 
pietinių kaimyninių šalių studentų 
dalyvauja programose „Tempus“ ir 
„Erasmus Mundus“, nepaisant to, kad 
2012 m. šioms programoms skirtas 
papildomas finansavimas; pakartoja savo 
raginimą Komisijai parengti Europos ir 
Viduržemio jūros regiono šalių programą 
„Leonardo da Vinci“ , siekiant skatinti 
jaunų mokinių, norinčių įgyti profesinį 
išsilavinimą užsienyje, judumą ir taip 
prisidėti prie kovos su jaunimo nedarbu, 
kuris ypač būdingas Viduržemio jūros 
pietinėms šalims; 

Or. fr

Pakeitimas 285
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13d. pabrėžia, kad teikiant finansinę 
paramą pietinėms kaimyninėms šalims 
nereikėtų apsiriboti makroekonominės 
pagalbos teikimu ar glaudaus 
bendradarbiavimo ir visapusiškų 
laisvosios prekybos susitarimų 
pasirašymu, ir pabrėžia, kad reikia 
sudaryti galimybes Viduržemio jūros 
šalims pačioms apsispręsti, kaip greitai jos 
atvers savo rinkas ir įgyvendins savo šalių 
ekonominio ir socialinio vystymosi 
strategijas;

Or. fr

Pakeitimas 286
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 e dalis (nauja)



AM\1003038LT.doc 33/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13e. pabrėžia, kad teisinė ir techninė 
pagalba, kurią Sąjunga ir jos valstybės 
narės teikia pereinamojo laikotarpio 
Arabų pavasario šalių valdžios 
institucijoms, siekiančioms susigrąžinti 
turtą, yra itin svarbi norint padėti šioms 
šalims pasiekti konkrečių rezultatų;

Or. fr

Pakeitimas 287
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina Sąjungą ir valstybes nares 
įgyvendinti tikrą judumo politiką su 
pietinėmis kaimyninėmis šalimis, ypač 
pasirašant vizų režimo liberalizavimo 
susitarimus ir readmisijos susitarimus, 
kurie panašūs į pasirašytus su dauguma 
Rytų partnerystės šalių;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 288
Charles Tannock

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina Sąjungą ir valstybes nares 
įgyvendinti tikrą judumo politiką su 
pietinėmis kaimyninėmis šalimis, ypač 
pasirašant vizų režimo liberalizavimo 
susitarimus ir readmisijos susitarimus, 
kurie panašūs į pasirašytus su dauguma 
Rytų partnerystės šalių;

Išbraukta.



PE519.498v01-00 34/114 AM\1003038LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 289
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina Sąjungą ir valstybes nares 
įgyvendinti tikrą judumo politiką su 
pietinėmis kaimyninėmis šalimis, ypač
pasirašant vizų režimo liberalizavimo 
susitarimus ir readmisijos susitarimus, 
kurie panašūs į pasirašytus su dauguma 
Rytų partnerystės šalių;

14. ragina Sąjungą ir jos valstybes nares 
įgyvendinti tikrą judumo politiką, skirtą
pietinėms kaimyninėms šalims;

Or. en

Pakeitimas 290
Marietje Schaake

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina Sąjungą ir valstybes nares 
įgyvendinti tikrą judumo politiką su 
pietinėmis kaimyninėmis šalimis, ypač 
pasirašant vizų režimo liberalizavimo 
susitarimus ir readmisijos susitarimus, 
kurie panašūs į pasirašytus su dauguma 
Rytų partnerystės šalių;

14. ragina Sąjungą ir jos valstybes nares 
įgyvendinti konkrečią ir veiksmingą
judumo politiką, skirtą pietinėms 
kaimyninėms šalims, ypač pasirašant vizų 
režimo liberalizavimo susitarimus ir 
readmisijos susitarimus, panašius į tuos, 
kurie pasirašyti su dauguma Rytų 
partnerystės šalių;

Or. en

Pakeitimas 291
Francisco José Millán Mon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis



AM\1003038LT.doc 35/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina Sąjungą ir valstybes nares 
įgyvendinti tikrą judumo politiką su 
pietinėmis kaimyninėmis šalimis, ypač 
pasirašant vizų režimo liberalizavimo 
susitarimus ir readmisijos susitarimus, 
kurie panašūs į pasirašytus su dauguma 
Rytų partnerystės šalių;

14. ragina Sąjungą ir jos valstybes nares 
įgyvendinti konkrečią ir veiksmingą
judumo politiką, skirtą pietinėms 
kaimyninėms šalims, ypač tuo pat metu 
pasirašant vizų režimo liberalizavimo 
susitarimus ir readmisijos susitarimus, 
panašius į tuos, kurie pasirašyti su 
dauguma Rytų partnerystės šalių;

Or. en

Pakeitimas 292
Hélène Flautre, Werner Schulz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina Sąjungą ir valstybes nares 
įgyvendinti tikrą judumo politiką su 
pietinėmis kaimyninėmis šalimis, ypač 
pasirašant vizų režimo liberalizavimo 
susitarimus ir readmisijos susitarimus, 
kurie panašūs į pasirašytus su dauguma 
Rytų partnerystės šalių;

14. ragina Sąjungą ir jos valstybes nares 
įgyvendinti tikrą judumo politiką, skirtą 
pietinėms kaimyninėms šalims, ypač 
pasirašant vizų režimo liberalizavimo 
susitarimus, panašius į tuos, kurie
pasirašyti su dauguma Rytų partnerystės 
šalių;

Or. en

Pakeitimas 293
Mário David, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina Sąjungą ir valstybes nares 
įgyvendinti tikrą judumo politiką su 
pietinėmis kaimyninėmis šalimis, ypač 
pasirašant vizų režimo liberalizavimo 
susitarimus ir readmisijos susitarimus, 
kurie panašūs į pasirašytus su dauguma 

14. ragina Sąjungą ir jos valstybes nares 
įgyvendinti tikrą judumo politiką, skirtą 
pietinėms kaimyninėms šalims, ypač 
pasirašant vizų režimo liberalizavimo 
susitarimus ir readmisijos susitarimus,
panašius į tuos, kurie pasirašyti su 



PE519.498v01-00 36/114 AM\1003038LT.doc

LT

Rytų partnerystės šalių; dauguma Rytų partnerystės šalių; 
atsižvelgdamas į tai pabrėžia, kad svarbu 
didinti judumą ir bendradarbiavimą 
akademinio švietimo ir profesinio 
mokymo srityse, plėtoti ir didinti esamas 
programas ir studentų, absolventų, 
mokytojų ir mokslininkų judumą, 
skatinant aukštojo mokslo ir profesinio 
mokymo įstaigų mainus ir viešojo bei 
privataus sektoriaus partnerystę 
mokslinių tyrimų ir įmonių srityse; mano, 
kad ypač svarbu palengvinti vizų išdavimo 
tokių programų dalyviams procedūras;

Or. en

Pakeitimas 294
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina Sąjungą ir valstybes nares 
įgyvendinti tikrą judumo politiką su 
pietinėmis kaimyninėmis šalimis, ypač 
pasirašant vizų režimo liberalizavimo 
susitarimus ir readmisijos susitarimus, 
kurie panašūs į pasirašytus su dauguma 
Rytų partnerystės šalių;

14. ragina Sąjungą ir jos valstybes nares 
įgyvendinti tikrą judumo politiką, skirtą 
pietinėms kaimyninėms šalims, ypač 
pasirašant vizų režimo liberalizavimo 
susitarimus ir readmisijos susitarimus,
panašius į tuos, kurie pasirašyti su 
dauguma Rytų partnerystės šalių; ragina 
ES parengti naudingą ir visapusišką 
strategiją, pagal kurią EIVT, Komisija, 
valstybės narės ir partneriai pietinėse 
kaimyninėse šalyse spręstų migracijos 
klausimus ir saugotų pabėgėlius ir 
prieglobsčio prašytojus iš pietinių 
kaimyninių šalių, ypač atsižvelgiant į 
Arabų pavasarį ir nesibaigiantį 
nestabilumą Šiaurės Afrikoje;

Or. en



AM\1003038LT.doc 37/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 295
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14a. primena, kad svarbu, jog Sąjungos ir 
valstybių narių institucijos rodytų tvirtą 
politinę valią aktyviai dalyvauti 
sprendžiant regione vykstančius 
konfliktus, visų pirma Izraelio ir 
Palestinos konfliktą, kad jie nebetrukdytų 
įgyvendinti EKP; 

Or. fr

Pakeitimas 296
Hélène Flautre, Werner Schulz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. mano, kad turi būti skubiai skatinami 
projektai integruotis Magribe siekiant 
palengvinti laisvą prekių, kapitalo ir 
asmenų judėjimą; ragina Alžyrą ir Maroką 
sukurti aktyvią partnerystę, galinčią
susidoroti su teritoriniais iššūkiais;
teigiamai vertina tai, kad Sąjunga parėmė
šiaurinių šalių bendrą pirmininkavimą 
Viduržemio jūros šalių sąjungai ir tikisi iš 
jos politikos nuoseklumo skatinimo, bendro 
koordinavimo ir veiksmingumo, ypač
kalbant apie projektus, kuriems skiriamas 
finansavimas;

16. mano, kad reikia skubiai skatinti
tvaraus ir įtraukaus socialinio 
ekonominio vystymosi ir integracijos
projektus Magribe siekiant palengvinti 
laisvą prekių, kapitalo ir asmenų judėjimą;
ragina Alžyrą ir Maroką sukurti aktyvią 
partnerystę, galinčią spręsti teritorines 
problemas; teigiamai vertina tai, kad 
Sąjunga perėmė šiaurinių šalių bendrą 
pirmininkavimą Viduržemio jūros šalių 
sąjungai ir tikisi, kad ji skatins politikos
nuoseklumą, bendrą koordinavimą ir 
veiksmingumą, ypač didelį dėmesį skiriant 
projektams, kuriems skiriamas 
finansavimas;

Or. en

Pakeitimas 297
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis



PE519.498v01-00 38/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. mano, kad turi būti skubiai skatinami 
projektai integruotis Magribe siekiant 
palengvinti laisvą prekių, kapitalo ir 
asmenų judėjimą; ragina Alžyrą ir Maroką 
sukurti aktyvią partnerystę, galinčią 
susidoroti su teritoriniais iššūkiais; 
teigiamai vertina tai, kad Sąjunga parėmė
šiaurinių šalių bendrą pirmininkavimą 
Viduržemio jūros šalių sąjungai ir tikisi iš 
jos politikos nuoseklumo skatinimo, 
bendro koordinavimo ir veiksmingumo, 
ypač kalbant apie projektus, kuriems 
skiriamas finansavimas;

16. mano, kad reikia skubiai skatinti 
integracijos projektus Magribe; laikosi 
nuomonės, kad Vakarų Sacharos 
konfliktas yra pagrindinė regiono 
integracijos kliūtis, kadangi itin svarbu 
skubiai baigti Vakarų Sacharos 
priklausomos teritorijos dekolonizacijos 
procesą, kaip nustatyta pagal tarptautinę 
teisę, ir visam laikui nutraukti Maroko 
vykdomą okupaciją; ragina Alžyrą ir 
Maroką sukurti aktyvią partnerystę, 
galinčią spręsti teritorines problemas; 
teigiamai vertina tai, kad Sąjunga perėmė
šiaurinių šalių bendrą pirmininkavimą 
Viduržemio jūros šalių sąjungai ir tikisi, 
kad ji skatins politikos nuoseklumą, bendrą 
koordinavimą ir veiksmingumą, ypač didelį 
dėmesį skiriant projektams, kuriems 
skiriamas finansavimas;

Or. es

Pakeitimas 298
Francisco José Millán Mon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. mano, kad turi būti skubiai skatinami 
projektai integruotis Magribe siekiant 
palengvinti laisvą prekių, kapitalo ir 
asmenų judėjimą; ragina Alžyrą ir Maroką 
sukurti aktyvią partnerystę, galinčią
susidoroti su teritoriniais iššūkiais; 
teigiamai vertina tai, kad Sąjunga parėmė
šiaurinių šalių bendrą pirmininkavimą 
Viduržemio jūros šalių sąjungai ir tikisi iš 
jos politikos nuoseklumo skatinimo, bendro 
koordinavimo ir veiksmingumo, ypač
kalbant apie projektus, kuriems skiriamas 
finansavimas;

16. mano, kad reikia skubiai skatinti 
integracijos projektus Magribe siekiant 
palengvinti laisvą prekių, paslaugų,
kapitalo ir asmenų judėjimą; ragina Alžyrą 
ir Maroką sukurti aktyvią partnerystę, 
galinčią spręsti teritorines problemas; 
teigiamai vertina tai, kad Sąjunga perėmė
šiaurinių šalių bendrą pirmininkavimą 
Viduržemio jūros šalių sąjungai ir tikisi, 
kad ji skatins politikos nuoseklumą, bendrą 
koordinavimą ir veiksmingumą, ypač didelį 
dėmesį skiriant projektams, kuriems 
skiriamas finansavimas;



AM\1003038LT.doc 39/114 PE519.498v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 299
Tokia Saïfi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. mano, kad turi būti skubiai skatinami 
projektai integruotis Magribe siekiant 
palengvinti laisvą prekių, kapitalo ir 
asmenų judėjimą; ragina Alžyrą ir Maroką 
sukurti aktyvią partnerystę, galinčią
susidoroti su teritoriniais iššūkiais; 
teigiamai vertina tai, kad Sąjunga parėmė
šiaurinių šalių bendrą pirmininkavimą 
Viduržemio jūros šalių sąjungai ir tikisi iš 
jos politikos nuoseklumo skatinimo, bendro 
koordinavimo ir veiksmingumo, ypač
kalbant apie projektus, kuriems skiriamas 
finansavimas;

16. mano, kad reikia skubiai skatinti 
integracijos projektus Magribe siekiant 
palengvinti laisvą prekių, paslaugų, 
kapitalo ir asmenų judėjimą; ragina Alžyrą 
ir Maroką sukurti aktyvią partnerystę, 
galinčią spręsti teritorines problemas; 
teigiamai vertina tai, kad Sąjunga perėmė
šiaurinių šalių bendrą pirmininkavimą 
Viduržemio jūros šalių sąjungai ir tikisi, 
kad ji skatins politikos nuoseklumą, bendrą 
koordinavimą ir veiksmingumą, ypač didelį 
dėmesį skiriant projektams, kuriems 
skiriamas finansavimas;

Or. en

Pakeitimas 300
Adam Bielan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. mano, kad turi būti skubiai skatinami 
projektai integruotis Magribe siekiant 
palengvinti laisvą prekių, kapitalo ir 
asmenų judėjimą; ragina Alžyrą ir Maroką 
sukurti aktyvią partnerystę, galinčią 
susidoroti su teritoriniais iššūkiais; 
teigiamai vertina tai, kad Sąjunga parėmė
šiaurinių šalių bendrą pirmininkavimą 
Viduržemio jūros šalių sąjungai ir tikisi iš 
jos politikos nuoseklumo skatinimo, bendro 
koordinavimo ir veiksmingumo, ypač
kalbant apie projektus, kuriems skiriamas 

16. mano, kad reikia skubiai skatinti 
integracijos projektus Magribe siekiant
palengvinti laisvą prekių, kapitalo ir 
asmenų judėjimą; ragina šias šalis sukurti 
aktyvią partnerystę, galinčią spręsti 
teritorines problemas; teigiamai vertina tai, 
kad Sąjunga perėmė šiaurinių šalių bendrą 
pirmininkavimą Viduržemio jūros šalių 
sąjungai ir tikisi, kad ji skatins politikos
nuoseklumą, bendrą koordinavimą ir 
veiksmingumą, ypač didelį dėmesį skiriant 
projektams, kuriems skiriamas 



PE519.498v01-00 40/114 AM\1003038LT.doc

LT

finansavimas; finansavimas;

Or. pl

Pakeitimas 301
Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. mano, kad turi būti skubiai skatinami 
projektai integruotis Magribe siekiant 
palengvinti laisvą prekių, kapitalo ir 
asmenų judėjimą; ragina Alžyrą ir Maroką 
sukurti aktyvią partnerystę, galinčią
susidoroti su teritoriniais iššūkiais; 
teigiamai vertina tai, kad Sąjunga parėmė
šiaurinių šalių bendrą pirmininkavimą 
Viduržemio jūros šalių sąjungai ir tikisi iš 
jos politikos nuoseklumo skatinimo, bendro 
koordinavimo ir veiksmingumo, ypač
kalbant apie projektus, kuriems skiriamas 
finansavimas;

16. mano, kad reikia skubiai skatinti 
integracijos projektus Magribe siekiant 
palengvinti laisvą prekių, kapitalo ir 
asmenų judėjimą; ragina Alžyrą ir Maroką 
sukurti aktyvią partnerystę, galinčią spręsti 
teritorines problemas; taigi palankiai 
vertina tai, kad patvirtintas 2012 m. 
gruodžio mėn. vyriausiojo įgaliotinio ir 
Europos Komisijos paskelbtas Bendro 
komunikatas, kuriame pateikiami 
pasiūlymai remti penkių Magribo šalių 
pastangas glaudžiau bendradarbiauti ir 
siekti glaudesnės regionų integracijos; 
teigiamai vertina tai, kad Sąjunga perėmė
šiaurinių šalių bendrą pirmininkavimą 
Viduržemio jūros šalių sąjungai ir tikisi, 
kad ji skatins politikos nuoseklumą, bendrą 
koordinavimą ir veiksmingumą, ypač didelį 
dėmesį skiriant projektams, kuriems 
skiriamas finansavimas;

Or. en

Pakeitimas 302
Göran Färm, Åsa Westlund

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. mano, kad turi būti skubiai skatinami 16. mano, kad reikia skubiai skatinti 



AM\1003038LT.doc 41/114 PE519.498v01-00

LT

projektai integruotis Magribe siekiant 
palengvinti laisvą prekių, kapitalo ir 
asmenų judėjimą; ragina Alžyrą ir Maroką 
sukurti aktyvią partnerystę, galinčią
susidoroti su teritoriniais iššūkiais; 
teigiamai vertina tai, kad Sąjunga parėmė
šiaurinių šalių bendrą pirmininkavimą 
Viduržemio jūros šalių sąjungai ir tikisi iš 
jos politikos nuoseklumo skatinimo, bendro 
koordinavimo ir veiksmingumo, ypač
kalbant apie projektus, kuriems skiriamas 
finansavimas;

integracijos projektus Magribe siekiant 
palengvinti laisvą prekių, kapitalo ir 
asmenų judėjimą; ragina Alžyrą ir Maroką 
sukurti aktyvią partnerystę, galinčią spręsti 
teritorines problemas, įskaitant Vakarų 
Sacharos konfliktą; teigiamai vertina tai, 
kad Sąjunga perėmė šiaurinių šalių bendrą 
pirmininkavimą Viduržemio jūros šalių 
sąjungai ir tikisi, kad ji skatins politikos
nuoseklumą, bendrą koordinavimą ir 
veiksmingumą, ypač didelį dėmesį skiriant 
projektams, kuriems skiriamas 
finansavimas;

Or. en

Pakeitimas 303
Raimon Obiols

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. ragina ES aktyviai remti pietinėse 
kaimyninėse šalyse vykdomas politines ir 
ekonomines reformas naudojant visas 
turimas priemones, kad būtų galima kuo 
veiksmingiau paremti perėjimo prie 
demokratijos procesą, sutelkiant dėmesį į 
pagrindines laisves, gerą valdymą, teismų 
nepriklausomumą ir kovą su korupcija, ir 
taip reaguoti į mūsų pietinių kaimyninių 
šalių gyventojų poreikius ir lūkesčius;

Or. en

Pakeitimas 304
Tunne Kelam

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)



PE519.498v01-00 42/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. reiškia didžiulį susirūpinimą dėl to, 
kad regione daugėja smurto dėl religiniu 
priežasčių, ypač prieš krikščionis 
nukreipto smurto, ir ragina Sąjungą 
spręsti šį klausimą, be kita ko pasitelkiant 
EKP; 

Or. en

Pakeitimas 305
Mário David

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. dar kartą tvirtina, kad Pietų 
partnerystės tikslas yra suartinti dviejų 
Viduržemio jūros pakrančių šalis siekiant, 
kad šis 800 mln. gyventojų turintis 
regionas taptų taikos, demokratijos, 
saugumo ir gerovės erdve, ir ES ir jos 
partnerėms pasiūlyti veiksmingą dvišalę ir 
daugiašalę sistemą, kuri jiems sudarytų 
galimybes įveikti demokratines, socialines 
ir ekonomines problemas, skatinti 
regioninę integraciją, ypač prekybos 
srityje, ir užtikrinti bendrą ir visiems 
naudingą vystymąsi, taip pat padėti šalims 
partnerėms kurti demokratines, 
pliuralistines ir pasaulietines valstybes, 
ypač įgyvendinant institucinių pajėgumų 
stiprinimo programas ir parengiant abiem 
pusėms naudingus, suderintus ir 
ambicingus prekių ir paslaugų prekybos 
susitarimus, prieš tai atlikus atitinkamus 
poveikio tyrimus, kurių pagrindu būtų 
galima sukurti glaudaus 
bendradarbiavimo ir visapusiškos 
laisvosios prekybos zonas, kurios 
neabejotinai taps pirmuoju žingsniu 



AM\1003038LT.doc 43/114 PE519.498v01-00

LT

kuriant didelę Europos ir Viduržemio 
jūros regiono ekonominę erdvę, kuri taip 
pat padėtų spręsti mūsų pietinių 
kaimyninių šalių ekonomines problemas 
ir palengvintų Pietų šalių tarpusavio 
integraciją;

Or. en

Pakeitimas 306
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. pabrėžia, kad remti buvusių 
diktatorių ir jų režimų pasisavinto turto 
grąžinimo procesą yra ES moralinė 
pareiga; mano, kad turto grąžinimas dėl 
savo simbolinės vertės ir dėl 
atskaitomybės atstatymo pagal 
demokratijos ir teisinės valstybės 
principus yra labai svarbus politinis 
klausimas; pažymi, kad turto grąžinimas 
privalo būti svarbiausias politinis ES 
įsipareigojimas atsižvelgiant į partnerystę 
su pietinėmis kaimyninėmis šalimis; 
primena, kad reikia sukurti ES 
mechanizmą, pagal kurį būtų teikiama 
teisinė pagalba pietinėms kaimyninėms 
šalims susigrąžinant turtą;

Or. en

Pakeitimas 307
Francisco José Millán Mon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)



PE519.498v01-00 44/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. pabrėžia Viduržemio jūros šalių 
sąjungos kaip santykių su pietinėmis 
kaimyninėmis šalimis 
institucionalizavimo priemonės svarbą; 
pabrėžia, kad būsimi ministrų susitikimai 
yra svarbūs siekiant stiprinti Europos ir 
Viduržemio jūros šalių partnerystę ir 
suteikti postūmį bendriems projektams;

Or. en

Pakeitimas 308
Marietje Schaake

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. mano, kad ES turėtų teikti pagalbą ir 
žinias teisės aktų leidėjams, svarstantiems 
ir rengiantiems su IRT sektoriumi 
susijusius teisės aktus, nes taip būtų 
sudaromos galimybės išnaudoti dideles 
skaitmeninių technologijų teikiamas 
galimybes skatinti demokratinį procesą ir 
ekonominį vystymąsi bei regioninį 
bendradarbiavimą; mano, kad laisvas 
informacijos srautas ir prieiga prie 
interneto yra būtini siekiant socialinės 
ekonominės pažangos; atsižvelgdamas į 
tai pabrėžia, kad svarbu gerbti 
skaitmeninę laisvę;

Or. en

Pakeitimas 309
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)



AM\1003038LT.doc 45/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. ragina Komisiją, EIVT ir valstybes 
nares dar labiau raginti regiono šalis į 
savo teisės aktus įtraukti aiškias nuostatas 
dėl moterų teisių užtikrinimo, jų 
dalyvavimo priimant politinius ir 
ekonominius sprendimus, jų švietimo 
galimybių ir jų ekonominės 
nepriklausomybės ir panaikinti visų 
formų smurtą prieš jas, taip pat 
įgyvendinti šios srities programas; 

Or. fr

Pakeitimas 310
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16b. primena savo raginimą Komisijai 
atkreipti šalių partnerių visuomenės 
dėmesį į Rytų partnerystės ir Viduržemio 
jūros šalių sąjungos programas ir 
padaryti jas suprantamesnes šių šalių 
piliečiams, parodant bendradarbiavimo su 
ES pridėtinę vertę;

Or. fr

Pakeitimas 311
Karim Zéribi
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. kviečia Alžyrą dalyvauti EKP ir 
apgailestauja, kad jis iki šiol nepriėmė 
veiksmų plano;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 312
Francisco José Millán Mon



PE519.498v01-00 46/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. kviečia Alžyrą dalyvauti EKP ir 
apgailestauja, kad jis iki šiol nepriėmė
veiksmų plano;

17. palankiai vertina tai, kad pradedamos 
derybos dėl ES ir Alžyro veiksmų plano ir 
ryžtingai ragina Alžyrą pasinaudoti šios 
priemonės teikiamais privalumais ir kuo 
greičiau sutvirtinti santykius su ES;

Or. en

Pakeitimas 313
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. kviečia Alžyrą dalyvauti EKP ir 
apgailestauja, kad jis iki šiol nepriėmė 
veiksmų plano;

17. nurodo, kad Alžyras nedalyvauja EKP;

Or. es

Pakeitimas 314
Tokia Saïfi
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. kviečia Alžyrą dalyvauti EKP ir
apgailestauja, kad jis iki šiol nepriėmė 
veiksmų plano;

17. pažymi, kad Alžyras patvirtino savo 
ketinimą dalyvauti EKP, tačiau
apgailestauja, kad jis iki šiol nepriėmė 
veiksmų plano; ragina Komisiją, EIVT ir 
Alžyrą dėti daugiau pastangų, kad 
pasiektų šį tikslą;

Or. fr



AM\1003038LT.doc 47/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 315
Karim Zéribi
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17a. ragina ES ir Alžyrą pagreitinti pagal 
Europos kaimynystės politiką vedamas 
derybas siekiant greitai patvirtinti 
veiksmų planą;

Or. fr

Pakeitimas 316
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17a. palankiai vertina Alžyro parlamento 
iniciatyvą gerinti bendradarbiavimą su 
Europos Parlamentu, taip pat abiejų 
parlamentų politinio dialogo kokybę;

Or. fr

Pakeitimas 317
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17b. palankiai vertina tai, kad pasirašytas 
Susitarimo memorandumas dėl Alžyro ir 
Europos Sąjungos strateginės 
partnerystės įsteigimo energetikos srityje; 

Or. it

Pakeitimas 318
Karim Zéribi



PE519.498v01-00 48/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. yra susirūpinęs tuo, kad žmogaus 
teisės ir pagrindinės laisvės, ypač 
asociacijų ir susirinkimų laisvė, Alžyre 
negali būti užtikrintos; prašo atviro ir 
skaidraus konstitucijos peržiūros proceso;

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 319
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. yra susirūpinęs tuo, kad žmogaus 
teisės ir pagrindinės laisvės, ypač 
asociacijų ir susirinkimų laisvė, Alžyre 
negali būti užtikrintos; prašo atviro ir 
skaidraus konstitucijos peržiūros proceso;

18. mano, kad bet koks Alžyro 
konstitucijos persvarstymo procesas yra 
vidaus reikalas, ir dar kartą atkreipia 
dėmesį į tai, kad visos tautos turi teisę į 
nepriklausomybę ir laisvo apsisprendimo 
teisę be kišimosi iš išorės;

Or. es

Pakeitimas 320
Francisco José Millán Mon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. yra susirūpinęs tuo, kad žmogaus teisės 
ir pagrindinės laisvės, ypač asociacijų ir 
susirinkimų laisvė, Alžyre negali būti
užtikrintos; prašo atviro ir skaidraus 
konstitucijos peržiūros proceso;

18. yra sunerimęs dėl to, kad Alžyre 
neįstengiama visapusiškai užtikrinti 
asociacijų ir demonstracijų laisvės; tikisi, 
kad laukiamas konstitucijos persvarstymo 
procesas bus vykdomas atvirai ir 
skaidriai; palankiai vertina tai, kad 
Europos Sąjungos rinkimų stebėjimo 
misija (ES EOM) buvo pakviesta stebėti 



AM\1003038LT.doc 49/114 PE519.498v01-00

LT

2013 m. gegužės mėn. vykusių parlamento 
rinkimų;

Or. en

Pakeitimas 321
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. yra susirūpinęs tuo, kad žmogaus
teisės ir pagrindinės laisvės, ypač 
asociacijų ir susirinkimų laisvė, Alžyre 
negali būti užtikrintos; prašo atviro ir 
skaidraus konstitucijos peržiūros proceso;

18. pabrėžia, kad reikia vykdyti tokią 
politiką, kuri sudarytų galimybes 
visapusiškai laikytis žmogaus teisių ir 
gerbti pagrindines laisves; prašo 
konstitucijos peržiūros procesą vykdyti 
atvirai ir skaidriai;

Or. it

Pakeitimas 322
Karim Zéribi
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18a. su džiaugsmu konstatuoja, kad ES 
rinkimų stebėjimo misija, siųsta į Alžyrą 
stebėti 2012 m. gegužės mėn. visuotinių 
rinkimų, buvo sėkminga, ir susidomėjęs 
stebi Alžyro valdžios institucijų pradėtą 
konstitucijos persvarstymo procesą, tikisi, 
kad šis procesas bus vykdomas skaidriai ir 
jame galės dalyvauti visų šalies politinių 
krypčių atstovai ir taip bus prisidedama 
prie demokratijos ir teisinės valstybės 
stiprinimo;

Or. fr



PE519.498v01-00 50/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pakeitimas 323
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18a. primena rinkimų stebėjimo misijos, 
siųstos į Alžyrą stebėti 2012 m. 
gegužės 10 d. rinkimų, parengtas 
rekomendacijas, ragina Alžyro valdžios 
institucijas atlikti reikiamus 
patobulinimus rengiantis būsimiems 
rinkimams ir dar kartą primena Sąjungos 
pasiūlymą remti šį procesą; 

Or. fr

Pakeitimas 324
Karim Zéribi
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18b. džiaugiasi, kad padaryta asociacijos 
susitarimo įgyvendinimo pažanga, ypač 
pasirašant mokslinio ir technologinio 
bendradarbiavimo susitarimą ir 
susitarimo memorandumą energetikos 
srityje;

Or. fr

Pakeitimas 325
Tokia Saïfi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. ragina Sąjungą sustiprinti paramą
pilietinės visuomenės organizacijoms 
Alžyre ir programoms, kuriomis 
skatinamas jaunimo užimtumas, 
ekonomikos valdymas, verslo aplinkos 
gerinimas bei laisvių ir pagrindinių teisių 

19. atsižvelgdamas į Alžyro finansinę 
padėtį ir aiškiai pareikštą norą gauti 
praktines žinias, o ne finansinę paramą,
ragina Sąjungą atitinkamai telkti savo 
pastangas, ypač vykdyti porinius 
projektus, o tiesioginę finansinę paramą



AM\1003038LT.doc 51/114 PE519.498v01-00

LT

stiprinimas; teikti tik pilietinei visuomenei, jaunimo 
programoms ir siekiant stiprinti laisves ir 
pagrindines teises;

Or. en

Pakeitimas 326
Adam Bielan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. ragina Sąjungą sustiprinti paramą 
pilietinės visuomenės organizacijoms 
Alžyre ir programoms, kuriomis skatinamas 
jaunimo užimtumas, ekonomikos 
valdymas, verslo aplinkos gerinimas bei 
laisvių ir pagrindinių teisių stiprinimas;

19. ragina Sąjungą padidinti paramą Alžyro 
pilietinės visuomenės organizacijoms ir 
programoms, kuriomis skatinamas moterų 
ir jaunimo užimtumas, ekonomikos 
valdymas, verslo aplinkos gerinimas ir 
stiprinamos laisvės bei pagrindinės teisės;

Or. pl

Pakeitimas 327
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. ragina Sąjungą sustiprinti paramą 
pilietinės visuomenės organizacijoms 
Alžyre ir programoms, kuriomis skatinamas 
jaunimo užimtumas, ekonomikos 
valdymas, verslo aplinkos gerinimas bei 
laisvių ir pagrindinių teisių stiprinimas;

19. ragina Sąjungą padidinti paramą Alžyro
pilietinės visuomenės organizacijoms ir 
programoms, kuriomis skatinamas teisėtas 
jaunimo užimtumas, taip pat socialinėms 
programoms, kuriomis skatinamas 
švietimas ir sveikatos apsauga ir 
stiprinamos laisvės bei pagrindinės teisės;

Or. es



PE519.498v01-00 52/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pakeitimas 328
Tokia Saïfi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19a. džiaugiasi, kad 2013 m. liepos 7 d. 
pasirašytas susitarimo memorandumas 
dėl ES ir Alžyro strateginės partnerystės 
energetikos srityje, remiantis tuo, kad jis 
visiškai atitinka EKP tikslus ir ateityje 
sudarys galimybes mūsų rinkų glaudesnei 
integracijai, infrastruktūros kūrimui ir 
technologijų perdavimui;

Or. fr

Pakeitimas 329
Karim Zéribi
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19a. ragina Alžyrą dar labiau palengvinti 
pilietinės visuomenės organizacijų darbą 
propaguojant asociacijų ir demonstracijų 
laisvę;

Or. fr

Pakeitimas 330
Karim Zéribi
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19b. ragina ES dar labiau padidinti 
paramą Alžyro pilietinei visuomenei ir 
programoms, kuriomis skatinamas 
jaunimo užimtumas, ekonomikos 
valdymas, verslo aplinkos gerinimas 
Alžyre;



AM\1003038LT.doc 53/114 PE519.498v01-00

LT

Or. fr

Pakeitimas 331
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susipriešinimo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos bei pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; pažymi, kad
nedelsiant reikalingas konstruktyvus ir visa
apimantis politinis dialogas, kad būtų
sudarytas aiškus veiksmų planas perėjimui 
prie demokratijos;

20. yra susirūpinęs dėl dabartinių politinių 
pokyčių Egipte, prasidėjusių po 2013 m. 
liepos 3 d. įvykdyto karinio perversmo, dėl
politinio susiskaldymo, didelių 
ekonominių sunkumų ir pagarbos 
žmogaus teisėms ir pagrindinėms laisvėms
šalyje, taip pat dėl saugumo regione, ypač 
Sinajuje; dar kartą nurodo, kad reikia 
skubiai vykdyti konstruktyvų ir visas jėgas 
apimantį politinį dialogą, kad būtų
parengtas aiškus perėjimo prie tvirtos ir 
tvarios demokratijos veiksmų planas, kurio 
prioritetai būtų konstitucinis procesas, 
laisvų ir sąžiningų prezidento ir visuotinių 
rinkimų surengimas, po kurių būtų 
sudaryta civilių vadovaujama vyriausybė;
prieštarauja bet kokiam prieš demokratinę 
politinę jėgą ar veikėją Egipte nukreiptam 
draudimui kandidatuoti rinkimuose ar 
tokių veikėjų persekiojimui, nes dėl to tik 
didėtų radikalizmas;

Or. en

Pakeitimas 332
Davor Ivo Stier

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susipriešinimo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos bei pagarbos žmogaus teisėms ir 

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susiskaldymo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos, išpuolių prieš koptų bažnyčias



PE519.498v01-00 54/114 AM\1003038LT.doc

LT

pagrindinėms laisvėms; pažymi, kad
nedelsiant reikalingas konstruktyvus ir visa 
apimantis politinis dialogas, kad būtų
sudarytas aiškus veiksmų planas perėjimui 
prie demokratijos;

ir pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; nurodo, kad reikia 
skubiai vykdyti konstruktyvų ir visas jėgas 
apimantį politinį dialogą, kad būtų
parengtas aiškus perėjimo prie 
demokratijos veiksmų planas;

Or. en

Pakeitimas 333
Renate Weber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susipriešinimo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos bei pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; pažymi, kad
nedelsiant reikalingas konstruktyvus ir visa 
apimantis politinis dialogas, kad būtų
sudarytas aiškus veiksmų planas perėjimui 
prie demokratijos;

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susiskaldymo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos ir pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; kuo aiškiausiai 
nurodo smerkiantis visus smurto 
veiksmus ir mano, kad neseniai Egipto 
saugumo pajėgų vykdytos operacijos buvo 
neproporcingos ir dėl jų žuvo ir buvo 
sužeista netoleruotinai daug žmonių; 
ragina vyriausybę susilaikyti nuo tokių 
veiksmų ir nurodo, kad reikia skubiai 
vykdyti konstruktyvų ir visas jėgas 
apimantį politinį dialogą, kad būtų 
parengtas aiškus perėjimo prie 
demokratijos veiksmų planas, taip pat 
atlikti nepriklausomą visų nužudymų 
tyrimą;

Or. en

Pakeitimas 334
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis



AM\1003038LT.doc 55/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susipriešinimo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos bei pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; pažymi, kad 
nedelsiant reikalingas konstruktyvus ir 
visa apimantis politinis dialogas, kad būtų
sudarytas aiškus veiksmų planas 
perėjimui prie demokratijos;

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susiskaldymo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos ir pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; ragina visas 
politines partijas įsitraukti į tikrą dialogą, 
kad būtų atkurtas demokratinis procesas, 
kurį vykdant reaguojama į teisėtus Egipto 
tautos reikalavimus ir lūkesčius;

Or. en

Pakeitimas 335
Francisco José Millán Mon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susipriešinimo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos bei pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; pažymi, kad
nedelsiant reikalingas konstruktyvus ir visa 
apimantis politinis dialogas, kad būtų
sudarytas aiškus veiksmų planas perėjimui 
prie demokratijos;

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susiskaldymo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos ir pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; nurodo, kad reikia 
skubiai vykdyti konstruktyvų ir visas jėgas 
apimantį politinį dialogą, kad būtų
parengtas aiškus perėjimo prie 
demokratijos veiksmų planas; pabrėžia, 
kad reikia vykdyti visų politinių ir 
socialinių jėgų, įskaitant ir Musulmonų 
brolijos nuosaikiąsias grupes, 
nacionalinio susitaikymo procesą, ir kad 
tai yra svarbiausia siekiant paspartinti 
perėjimą prie demokratijos;

Or. en

Pakeitimas 336
Boris Zala



PE519.498v01-00 56/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susipriešinimo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos bei pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; pažymi, kad
nedelsiant reikalingas konstruktyvus ir visa 
apimantis politinis dialogas, kad būtų
sudarytas aiškus veiksmų planas perėjimui 
prie demokratijos;

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susiskaldymo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos ir pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; nurodo, kad
ginkluotosios pajėgos ir kiti pagrindiniai 
veikėjai turi skubiai vykdyti konstruktyvų 
ir visas jėgas apimantį politinį dialogą, kad 
būtų parengtas aiškus perėjimo prie 
demokratijos veiksmų planas;

Or. en

Pakeitimas 337
Cristian Dan Preda, Mário David

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susipriešinimo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos bei pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; pažymi, kad
nedelsiant reikalingas konstruktyvus ir visa 
apimantis politinis dialogas, kad būtų
sudarytas aiškus veiksmų planas 
perėjimui prie demokratijos;

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susiskaldymo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos ir pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; nurodo, kad reikia 
skubiai vykdyti konstruktyvų ir visas jėgas 
apimantį politinį dialogą, kad būtų
atkurtas demokratinis procesas, kurį 
vykdant reaguojama į teisėtus Egipto 
tautos reikalavimus ir lūkesčius;

Or. en

Pakeitimas 338
Hélène Flautre, Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis



AM\1003038LT.doc 57/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susipriešinimo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos bei pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; pažymi, kad
nedelsiant reikalingas konstruktyvus ir visa 
apimantis politinis dialogas, kad būtų
sudarytas aiškus veiksmų planas perėjimui 
prie demokratijos;

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susiskaldymo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos ir pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; nurodo, kad reikia 
skubiai vykdyti konstruktyvų ir visas jėgas 
apimantį politinį dialogą, kad būtų 
parengtas aiškus perėjimo prie 
demokratijos veiksmų planas, kuriame 
būtų numatyta surengti prezidento ir 
parlamento rinkimus; pabrėžia, kad ES, 
pasitelkusi Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
ir Komisijos pirmininko pavaduotoją, 
galėtų skatinti pagrindinių šalies politinių 
veikėjų dialogą, padedantį sudaryti 
nacionalinės vienybės vyriausybę, kuri 
parengtų rinkimus; visų pirma 
rekomenduoja, kad Sąjungos vyriausioji 
įgaliotinė ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoja aiškiai pareikštų, jog 
Musulmonų brolijos pripažinimas 
neteisėta gali pakenkti demokratinei 
įtraukčiai ir kelti pavojų galimam 
grįžimui prie demokratijos;

Or. en

Pakeitimas 339
Ana Gomes, Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susipriešinimo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos bei pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; pažymi, kad 
nedelsiant reikalingas konstruktyvus ir visa 
apimantis politinis dialogas, kad būtų 
sudarytas aiškus veiksmų planas perėjimui 

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susiskaldymo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos ir pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; nurodo, kad reikia 
skubiai vykdyti konstruktyvų ir visas jėgas 
apimantį politinį dialogą, kad būtų 
parengtas aiškus perėjimo prie 



PE519.498v01-00 58/114 AM\1003038LT.doc

LT

prie demokratijos; demokratijos veiksmų planas, kuriame 
būtų numatyta surengti prezidento ir 
parlamento rinkimus; pabrėžia, kad ES, 
pasitelkusi Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
ir Komisijos pirmininko pavaduotoją, 
galėtų skatinti pagrindinių šalies politinių 
veikėjų dialogą, padedantį sudaryti 
nacionalinės vienybės vyriausybę, kuri 
parengtų rinkimus; visų pirma 
rekomenduoja, kad Sąjungos vyriausioji 
įgaliotinė ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoja aiškiai pareikštų, jog 
Musulmonų brolijos pripažinimas 
neteisėta gali pakenkti demokratinei 
įtraukčiai ir kelti pavojų galimam 
grįžimui prie demokratijos;

Or. en

Pakeitimas 340
Diogo Feio
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susipriešinimo ir 
dėl saugumo situacijos, ekonominės 
situacijos bei pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; pažymi, kad
nedelsiant reikalingas konstruktyvus ir visa 
apimantis politinis dialogas, kad būtų
sudarytas aiškus veiksmų planas perėjimui 
prie demokratijos;

20. yra labai susirūpinęs dėl esamos 
padėties Egipte, politinio susiskaldymo ir
saugumo situacijos, ekonominės situacijos
ir pagarbos žmogaus teisėms ir 
pagrindinėms laisvėms; nurodo, kad reikia 
skubiai vykdyti konstruktyvų ir visas jėgas 
apimantį politinį dialogą, kad būtų
parengtas aiškus perėjimo prie 
demokratijos ir piliečių teisių apsaugos
veiksmų planas;

Or. pt

Pakeitimas 341
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 a dalis (nauja)



AM\1003038LT.doc 59/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20a. ateityje Egiptas klestės tik tuo atveju, 
jei bus ieškoma demokratinių sprendimų 
ir gerai veiks demokratinės institucijos, 
kurios užtikrins visų piliečių saugumą;

Or. en

Pakeitimas 342
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20a. smerkia 2013 m. liepos mėn. įvykdytą 
karinį perversmą, smerkia tai, kad po jo 
buvo neproporcingai naudojama jėga, ir 
reiškia susirūpinimą dėl to, kad dėl tokio 
jėgos naudojimo žuvo nepaprastai daug 
žmonių;

Or. en

Pakeitimas 343
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20b. pabrėžia, kad perėjimas prie 
demokratijos turėtų būti pagrįstas visų 
asmenų teisės į sąžiningą teismo procesą 
užtikrinimu;

Or. en

Pakeitimas 344
Willy Meyer



PE519.498v01-00 60/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. ragina Sąjungą taikyti „sąlygiškumo“ 
principą ir neįsipareigoti išsamiam ir 
detaliam laisvosios prekybos susitarimui 
kol sąlygos politiniam stabilumui, 
pavyzdžiui, pastovi išrinktų demokratiškų 
organų buveinė, teisinė valstybė ir pagarba 
pagrindinėms laisvėms, nebus įvykdytos;

21. ragina Sąjungą dirbti, kad būtų 
įtvirtinta teisinė valstybė ir pagarba 
pagrindinėms laisvėms;

Or. es

Pakeitimas 345
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. ragina Sąjungą taikyti „sąlygiškumo“ 
principą ir neįsipareigoti išsamiam ir 
detaliam laisvosios prekybos susitarimui
kol sąlygos politiniam stabilumui, 
pavyzdžiui, pastovi išrinktų demokratiškų 
organų buveinė, teisinė valstybė ir 
pagarba pagrindinėms laisvėms, nebus 
įvykdytos;

21. ragina Sąjungą laikytis savo 
įsipareigojimo santykiuose su Egiptu
taikyti paskatomis grindžiamą metodą, 
įskaitant galimybę remiant Egipto 
pilietinę visuomenę taikyti principą 
„mažesnė parama pagal mažesnę 
pažangą“, ir nevesti jokių derybų dėl
laisvosios prekybos susitarimo tol, kol bus 
įvykdytos sąlygos politiniam stabilumui
užtikrinti, pavyzdžiui, suteikta pastovi 
buveinė išrinktiems demokratiškiems 
organams, laikomasi teisinės valstybės 
principo ir gerbiamos pagrindinės teisės;

Or. en

Pakeitimas 346
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis



AM\1003038LT.doc 61/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. ragina Sąjungą taikyti „sąlygiškumo“ 
principą ir neįsipareigoti išsamiam ir 
detaliam laisvosios prekybos susitarimui 
kol sąlygos politiniam stabilumui, 
pavyzdžiui, pastovi išrinktų demokratiškų 
organų buveinė, teisinė valstybė ir 
pagarba pagrindinėms laisvėms, nebus 
įvykdytos;

21. ragina Sąjungą dvišaliuose santykiuose 
su Egiptu ir teikiant jam finansinę 
paramą, viena vertus, atsižvelgti į dideles 
ekonomines problemas, su kuriomis 
susiduria šalis, ir į jų socialines pasekmes, 
ir, antra vertus, taikyti paramos susiejimo 
principą („parama pagal pažangą“); 
mano, kad Sąjunga neturėtų įsipareigoti
išsamiam ir detaliam laisvosios prekybos 
susitarimui su Egiptu tol, kol bus įvykdytos
sąlygos politiniam stabilumui užtikrinti, 
pavyzdžiui, suteikta pastovi buveinė
išrinktiems demokratiškiems organams,
laikomasi teisinės valstybės principo ir 
gerbiamos žmogaus teisės ir pagrindinės 
teisės;

Or. en

Pakeitimas 347
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. ragina Sąjungą taikyti „sąlygiškumo“
principą ir neįsipareigoti išsamiam ir 
detaliam laisvosios prekybos susitarimui 
kol sąlygos politiniam stabilumui, 
pavyzdžiui, pastovi išrinktų demokratiškų
organų buveinė, teisinė valstybė ir 
pagarba pagrindinėms laisvėms, nebus 
įvykdytos;

21. ragina Sąjungą taikyti paramos 
susiejimo principą ir neįsipareigoti 
išsamiam ir detaliam laisvosios prekybos 
susitarimui tol, kol bus įvykdytos sąlygos 
politiniam stabilumui užtikrinti, 
pavyzdžiui, suteikta pastovi buveinė
išrinktiems demokratiškiems organams,
laikomasi teisinės valstybės principo ir 
gerbiamos žmogaus teisės ir pagrindinės 
teisės;

Or. en



PE519.498v01-00 62/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pakeitimas 348
Renate Weber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. ragina Sąjungą taikyti „sąlygiškumo“
principą ir neįsipareigoti išsamiam ir 
detaliam laisvosios prekybos susitarimui 
kol sąlygos politiniam stabilumui, 
pavyzdžiui, pastovi išrinktų demokratiškų 
organų buveinė, teisinė valstybė ir 
pagarba pagrindinėms laisvėms, nebus 
įvykdytos;

21. ragina Sąjungą taikyti paramos 
susiejimo principą ir neįsipareigoti 
išsamiam ir detaliam laisvosios prekybos 
susitarimui tol, kol bus įvykdytos sąlygos 
politiniam stabilumui užtikrinti, 
pavyzdžiui, suteikta pastovi buveinė
išrinktiems demokratiškiems organams,
laikomasi teisinės valstybės principo ir 
gerbiamos pagrindinės teisės; pažymi, kad 
rugpjūčio 21 d. Užsienio reikalų taryba 
pavedė Sąjungos vyriausiajai įgaliotinei ir 
Komisijos pirmininko pavaduotojai 
užsienio reikalams ir saugumo politikai 
Catherine Ashton peržiūrėti ES paramos 
pagal Europos kaimynystės politiką 
(EKP) teikimą ir asociacijos susitarimą 
atsižvelgiant į Egipto įsipareigojimą 
principams, kuriais jie grindžiami, ir į tai, 
kad ir toliau bus teikiama parama 
pažeidžiamiausioms grupėms ir pilietinei 
visuomenei;

Or. en

Pakeitimas 349
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. mano, kad Sąjunga turėtų telkti savo 
paramą pereiti prie demokratijos, 
instituciniams gebėjimams plėtoti, 
teismams reformuoti, nevyriausybinėms 
organizacijoms plėtoti ir verslo aplinkai 
gerinti;

22. mano, kad Sąjungos pagalba visų 
pirma turėtų būti teikiama siekiant remti 
perėjimą prie demokratijos ir plėtoti
institucinius gebėjimus siekiant Egipto 
gyventojų gerovės;

Or. es



AM\1003038LT.doc 63/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 350
Marietje Schaake

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. mano, kad Sąjunga turėtų telkti savo 
paramą pereiti prie demokratijos,
instituciniams gebėjimams plėtoti,
teismams reformuoti, nevyriausybinėms 
organizacijoms plėtoti ir verslo aplinkai 
gerinti;

22. mano, kad Sąjungos pagalba visų 
pirma turėtų būti teikiama siekiant skatinti 
gerbti žmogaus teises ir pagrindines 
laisves, ypač moterų ir mažumų teises, 
taip pat remti perėjimą prie demokratijos, 
plėtoti institucinius gebėjimus, reformuoti
teismus, kurti nevyriausybines 
organizacijas ir gerinti verslo aplinką;

Or. en

Pakeitimas 351
Davor Ivo Stier

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. mano, kad Sąjunga turėtų telkti savo 
paramą pereiti prie demokratijos,
instituciniams gebėjimams plėtoti,
teismams reformuoti, nevyriausybinėms 
organizacijoms plėtoti ir verslo aplinkai 
gerinti;

22. mano, kad Sąjungos pagalba visų 
pirma turėtų būti teikiama siekiant remti 
perėjimą prie demokratijos, saugoti 
religinę laisvę, plėtoti institucinius 
gebėjimus, reformuoti teismus, kurti 
nevyriausybines organizacijas ir gerinti
verslo aplinką;

Or. en

Pakeitimas 352
Hélène Flautre, Werner Schulz, Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis



PE519.498v01-00 64/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. mano, kad Sąjunga turėtų telkti savo 
paramą pereiti prie demokratijos,
instituciniams gebėjimams plėtoti,
teismams reformuoti, nevyriausybinėms 
organizacijoms plėtoti ir verslo aplinkai 
gerinti;

22. mano, kad Sąjungos pagalba visų 
pirma turėtų būti teikiama siekiant remti 
perėjimą prie demokratijos, plėtoti
institucinius gebėjimus, reformuoti teismų 
ir saugumo sektorius, kurti 
nevyriausybines organizacijas ir gerinti
verslo aplinką; mano, kad ES ir toliau 
turėtų teikti šiuo metu nevyriausybinėms 
organizacijoms ir pilietinei visuomenei 
teikiamą paramą ir pagalbą, vykdydama 
bendradarbiavimo su Egipto politiniais 
veikėjais strategiją ir remdama tikro 
perėjimo prie demokratijos procesą;

Or. en

Pakeitimas 353
Ana Gomes, Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. mano, kad Sąjunga turėtų telkti savo 
paramą pereiti prie demokratijos,
instituciniams gebėjimams plėtoti,
teismams reformuoti, nevyriausybinėms 
organizacijoms plėtoti ir verslo aplinkai 
gerinti;

22. mano, kad Sąjungos pagalba visų 
pirma turėtų būti teikiama siekiant remti 
perėjimą prie demokratijos, plėtoti
institucinius gebėjimus, reformuoti teismų 
ir saugumo sektorius, kurti 
nevyriausybines organizacijas ir gerinti
verslo aplinką; mano, kad ES ir toliau 
turėtų teikti šiuo metu nevyriausybinėms 
organizacijoms ir pilietinei visuomenei 
teikiamą paramą ir pagalbą, vykdydama 
bendradarbiavimo su Egipto politiniais 
veikėjais strategiją ir remdama tikro 
perėjimo prie demokratijos procesą;

Or. en

Pakeitimas 354
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis



AM\1003038LT.doc 65/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. mano, kad Sąjunga turėtų telkti savo 
paramą pereiti prie demokratijos,
instituciniams gebėjimams plėtoti,
teismams reformuoti, nevyriausybinėms 
organizacijoms plėtoti ir verslo aplinkai 
gerinti;

22. mano, kad Sąjungos pagalba visų 
pirma turėtų būti teikiama siekiant remti 
perėjimą prie demokratijos, plėtoti
institucinius gebėjimus, reformuoti teismus, 
kurti politines partijas ir nevyriausybines 
organizacijas ir gerinti verslo aplinką;

Or. en

Pakeitimas 355
Renate Weber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. mano, kad Sąjunga turėtų telkti savo 
paramą pereiti prie demokratijos,
instituciniams gebėjimams plėtoti,
teismams reformuoti, nevyriausybinėms 
organizacijoms plėtoti ir verslo aplinkai 
gerinti;

22. mano, kad Sąjungos pagalba visų 
pirma turėtų būti teikiama siekiant remti 
perėjimą prie demokratijos, plėtoti
institucinius gebėjimus, reformuoti teismus, 
kurti nevyriausybines organizacijas ir
gerinti verslo aplinką; džiaugiasi 
rugpjūčio 21 d. Užsienio reikalų tarybos 
sprendimu laikinai sustabdyti Egiptui 
suteiktų eksporto licencijų, išduotų 
įrangai, kuri buvo panaudota vidaus 
represijoms, galiojimą ir iš naujo įvertinti 
savo eksporto licencijas, kurioms taikoma 
ES bendroji pozicija;

Or. en

Pakeitimas 356
Boris Zala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22a. pripažįsta Sąjungos vyriausiosios 
įgaliotinės ir Komisijos pirmininko 



PE519.498v01-00 66/114 AM\1003038LT.doc

LT

pavaduotojos tarpininkavimo pastangas ir 
mano, kad Sąjunga turėtų pasinaudoti 
savo unikalia padėtimi ir ryšių su 
svarbiausiais Egipto veikėjais tinklais ir 
toliau dėti pastangas siekdama rasti 
pagrindinių perėjimo prie demokratijos 
sunkumų politinį sprendimą;

Or. en

Pakeitimas 357
Hélène Flautre, Werner Schulz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22a. itin susirūpinęs dėl pabėgėlių iš 
Sirijos bauginimo, apgailestauja, kad 
laikinai sustabdytas bevizio režimo 
galiojimas Sirijos piliečiams, ir ragina 
gerbti pabėgėlių teises;

Or. en

Pakeitimas 358
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22a. atkreipia dėmesį į Audito rūmų 
specialiąją ataskaitą (Nr. 4/2013) dėl 
bendradarbiavimo su Egiptu valdymo 
srityje ir į Komisijos atsakymus ir ragina 
Komisiją ir EIVT padaryti reikiamas 
išvadas siekiant Sąjungos pagalbą 
padaryti veiksmingesnę;

Or. fr



AM\1003038LT.doc 67/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 359
Fiorello Provera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. pažymi Izraelio teigiamą veiksmų
plano, kurio terminas buvo numatytas 
2009 m., įgyvendinimą; tačiau 
apgailestauja dėl dabartinės vyriausybės 
vykdomų nuolatinių antidemokratinių ir 
diskriminacinių politikos priemonių ir 
ragina Izraelį imtis reikiamų priemonių 
mažumų teisėms, ypač arabų ir izraeliečių 
bei beduinų bendruomenių teisėms, 
pagerinti; taip pat ragina Europos 
Komisiją ir Europos išorės veiksmų 
tarnybą (EIVT) plėtoti projektus šiuo 
tikslu;

23. pažymi, kad Izraelis tinkamai 
įgyvendino veiksmų planą, kurio
įgyvendinimo terminas buvo numatytas 
2009 m.;

Or. en

Pakeitimas 360
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. pažymi Izraelio teigiamą veiksmų
plano, kurio terminas buvo numatytas 
2009 m., įgyvendinimą; tačiau 
apgailestauja dėl dabartinės vyriausybės 
vykdomų nuolatinių antidemokratinių ir 
diskriminacinių politikos priemonių ir 
ragina Izraelį imtis reikiamų priemonių 
mažumų teisėms, ypač arabų ir izraeliečių 
bei beduinų bendruomenių teisėms, 
pagerinti; taip pat ragina Europos 
Komisiją ir Europos išorės veiksmų 
tarnybą (EIVT) plėtoti projektus šiuo 
tikslu;

23. pažymi, kad Izraelis tinkamai 
įgyvendino veiksmų planą, kurio
įgyvendinimo terminas buvo numatytas 
2009 m.;

Or. en



PE519.498v01-00 68/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pakeitimas 361
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
ECR frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. pažymi Izraelio teigiamą veiksmų
plano, kurio terminas buvo numatytas 
2009 m., įgyvendinimą; tačiau 
apgailestauja dėl dabartinės vyriausybės 
vykdomų nuolatinių antidemokratinių ir 
diskriminacinių politikos priemonių ir
ragina Izraelį imtis reikiamų priemonių 
mažumų teisėms, ypač arabų ir izraeliečių 
bei beduinų bendruomenių teisėms, 
pagerinti; taip pat ragina Europos 
Komisiją ir Europos išorės veiksmų 
tarnybą (EIVT) plėtoti projektus šiuo 
tikslu;

23. pažymi, kad Izraelis tinkamai 
įgyvendino veiksmų planą, kurio
įgyvendinimo terminas buvo numatytas 
2009 m.; ragina Izraelį imtis reikiamų 
priemonių siekiant geriau užtikrinti
mažumų teises ir ragina Europos Komisiją 
ir Europos išorės veiksmų tarnybą (EIVT)
kurti tam skirtus projektus;

Or. en

Pakeitimas 362
Marek Siwiec

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. pažymi Izraelio teigiamą veiksmų
plano, kurio terminas buvo numatytas 
2009 m., įgyvendinimą; tačiau 
apgailestauja dėl dabartinės vyriausybės 
vykdomų nuolatinių antidemokratinių ir 
diskriminacinių politikos priemonių ir
ragina Izraelį imtis reikiamų priemonių 
mažumų teisėms, ypač arabų ir izraeliečių 
bei beduinų bendruomenių teisėms, 
pagerinti; taip pat ragina Europos Komisiją 
ir Europos išorės veiksmų tarnybą (EIVT)
plėtoti projektus šiuo tikslu;

23. pažymi, kad Izraelis tinkamai 
įgyvendino veiksmų planą, kuris 
patvirtintas 2005 m. balandžio mėn. trejų 
metų laikotarpiui ir pratęstas iki 2012 m. 
pabaigos; vis dėlto, ragina Izraelį imtis
tolesnių priemonių siekiant geriau 
užtikrinti mažumų teises ir jas propaguoti;
taip pat ragina Europos Komisiją ir 
Europos išorės veiksmų tarnybą (EIVT)
bendradarbiaujant su Izraeliu kurti tam 
skirtus projektus;



AM\1003038LT.doc 69/114 PE519.498v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 363
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. pažymi Izraelio teigiamą veiksmų
plano, kurio terminas buvo numatytas 
2009 m., įgyvendinimą; tačiau 
apgailestauja dėl dabartinės vyriausybės 
vykdomų nuolatinių antidemokratinių ir 
diskriminacinių politikos priemonių ir 
ragina Izraelį imtis reikiamų priemonių 
mažumų teisėms, ypač arabų ir izraeliečių 
bei beduinų bendruomenių teisėms, 
pagerinti; taip pat ragina Europos Komisiją 
ir Europos išorės veiksmų tarnybą (EIVT)
plėtoti projektus šiuo tikslu;

23. pažymi, kad Izraelis tinkamai 
įgyvendino veiksmų planą, kurio
įgyvendinimo terminas buvo numatytas 
2009 m.; tačiau apgailestauja dėl 
dabartinės vyriausybės vykdomų nuolatinių
antidemokratinės ir diskriminacinės
politikos priemonių ir ragina Izraelį imtis 
reikiamų priemonių, skirtų mažumų 
teisėms, ypač arabų ir izraeliečių bei 
beduinų bendruomenių teisėms, pagerinti;
taip pat ragina Europos Komisiją ir 
Europos išorės veiksmų tarnybą (EIVT)
dėti daugiau pastangų ir toliau kurti tam 
skirtus projektus;

Or. en

Pakeitimas 364
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23a. giria Izraelį kaip aktyvų Europos 
kaimynystės politikos partnerį – tai matyti 
iš to, kad Izraelis padarė pažangą 
įgyvendindamas daugelį bendro veiksmų 
plano prioritetų, ir dėlto gerėja ES ir 
Izraelio santykiai ir sudaromas pagrindas 
giliau plėtoti bendradarbiavimą daugelyje 
sričių, pradedant aktyvesniu ES ir Izraelio 
politiniu dialogu ir baigiant Izraelio 



PE519.498v01-00 70/114 AM\1003038LT.doc

LT

dalyvavimu kai kuriose ES iniciatyvose;

Or. en

Pakeitimas 365
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23b. pripažįsta, kad Izraelis yra viena iš tų 
šalių, kurios daugiausiai naudojasi EKP 
šalims partnerėms skirtomis naujomis 
galimybėmis dalyvauti Bendrijos 
programose; tai pirmoji šalis, kuri 
dalyvauja Konkurencingumo ir inovacijų 
bendrojoje programoje, pagal kurią 
skatinamos inovacijos, verslas ir mažų ir 
vidutinių įmonių augimas;

Or. en

Pakeitimas 366
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23c. pripažįsta, kad Izraelis visapusiškai 
dalyvauja Mokslinių tyrimų, 
technologinės plėtros ir demonstracinės 
veiklos septintojoje bendrojoje 
programoje;

Or. en

Pakeitimas 367
Boris Zala, Marek Siwiec



AM\1003038LT.doc 71/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 
izraeliečių ir palestiniečių derybos;
pabrėžia savo įsipareigojimą dviejų 
valstybių sambūviui pagal 1967 m. sienas
Jeruzalę laikant abiejų valstybių sostine;
reiškia savo nepritarimą nuolatiniam
nelegaliam kolonijų įkūrimui užimtose 
teritorijose;

24. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 
izraeliečių ir palestiniečių derybos;
pabrėžia savo įsipareigojimą siekti dviejų 
valstybių sambūviu pagrįsto sprendimo, 
atsižvelgiant į 1967 m. nustatytas sienas, 
atliekant atitinkamus susikeitimus 
žemėmis ir Jeruzalę laikant abiejų 
valstybių sostine; reiškia savo nepritarimą 
nuolatiniam neteisėtam kolonijų kūrimui
užimtose teritorijose;

Or. en

Pakeitimas 368
Marek Siwiec, Boris Zala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 
izraeliečių ir palestiniečių derybos; 
pabrėžia savo įsipareigojimą dviejų 
valstybių sambūviui pagal 1967 m. sienas
Jeruzalę laikant abiejų valstybių sostine; 
reiškia savo nepritarimą nuolatiniam
nelegaliam kolonijų įkūrimui užimtose 
teritorijose;

24. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 
izraeliečių ir palestiniečių derybos; 
pabrėžia savo įsipareigojimą siekti dviejų 
valstybių sambūviu pagrįsto sprendimo, 
remiantis 1967 m. nustatytomis sienomis, 
atliekant atitinkamus susikeitimus 
žemėmis ir Jeruzalę laikant abiejų 
valstybių sostine; reiškia savo nepritarimą 
nuolatiniam neteisėtam kolonijų kūrimui
užimtose teritorijose;

Or. en

Pakeitimas 369
Fiorello Provera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis



PE519.498v01-00 72/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 
izraeliečių ir palestiniečių derybos; 
pabrėžia savo įsipareigojimą dviejų 
valstybių sambūviui pagal 1967 m. sienas
Jeruzalę laikant abiejų valstybių sostine;
reiškia savo nepritarimą nuolatiniam 
nelegaliam kolonijų įkūrimui užimtose 
teritorijose;

24. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 
izraeliečių ir palestiniečių derybos; 
pabrėžia savo įsipareigojimą siekti dviejų 
valstybių sambūviu pagrįsto sprendimo, 
remiantis 1967 m. buvusiomis sienomis, 
Jeruzalę laikant abiejų valstybių sostine ar 
laikantis bet kokio kito šalių susitarimo;

Or. en

Pakeitimas 370
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 
izraeliečių ir palestiniečių derybos; 
pabrėžia savo įsipareigojimą dviejų 
valstybių sambūviui pagal 1967 m. sienas
Jeruzalę laikant abiejų valstybių sostine; 
reiškia savo nepritarimą nuolatiniam
nelegaliam kolonijų įkūrimui užimtose 
teritorijose;

24. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 
izraeliečių ir palestiniečių derybos; 
pabrėžia savo įsipareigojimą siekti dviejų 
valstybių sambūviu pagrįsto sprendimo, 
remiantis 1967 m. buvusiomis sienomis, 
Jeruzalę laikant abiejų valstybių sostine ar 
laikantis bet kokio kito šalių susitarimo; 
reiškia savo nepritarimą nuolatiniam
neteisėtam kolonijų kūrimui užimtose
teritorijose;

Or. en

Pakeitimas 371
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 24. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 



AM\1003038LT.doc 73/114 PE519.498v01-00

LT

izraeliečių ir palestiniečių derybos; 
pabrėžia savo įsipareigojimą dviejų 
valstybių sambūviui pagal 1967 m. sienas
Jeruzalę laikant abiejų valstybių sostine; 
reiškia savo nepritarimą nuolatiniam
nelegaliam kolonijų įkūrimui užimtose 
teritorijose;

izraeliečių ir palestiniečių derybos; 
pabrėžia savo įsipareigojimą siekti dviejų 
valstybių sambūviu pagrįsto sprendimo, 
remiantis 1967 m. buvusiomis sienomis,
Jeruzalę laikant abiejų valstybių sostine; 
reiškia savo nepritarimą nuolatiniam
neteisėtam kolonijų kūrimui užimtose 
teritorijose ir dar kartą tai smerkia ir 
ragina Izraelio vyriausybę nutraukti 
apgyvendinimo veiklą ir atšaukti visus 
naujų gyvenviečių statymo projektus;
įsitikinęs primena, kad gyvenviečių 
statymas yra konkreti kliūtis Izraelio ir 
Palestinos taikos deryboms ir dviejų 
valstybių sambūviu grindžiamo sprendimo 
įgyvendinimui;

Or. en

Pakeitimas 372
Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 
izraeliečių ir palestiniečių derybos; 
pabrėžia savo įsipareigojimą dviejų 
valstybių sambūviui pagal 1967 m. sienas 
Jeruzalę laikant abiejų valstybių sostine; 
reiškia savo nepritarimą nuolatiniam
nelegaliam kolonijų įkūrimui užimtose 
teritorijose;

24. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 
izraeliečių ir palestiniečių derybos; 
pabrėžia savo įsipareigojimą siekti dviejų 
valstybių sambūviu pagrįsto sprendimo, 
remiantis 1967 m. nustatytomis sienomis ir
Jeruzalę laikant abiejų valstybių sostine; 
reiškia savo nepritarimą vis didesnių 
neteisėtų kolonijų kūrimui užimtose 
teritorijose ir atkreipia dėmesį į Europos 
Sąjungos parengtas nuo 2014 m. 
įsigaliosiančias dotacijų, premijų ir ES 
finansuojamų finansinių priemonių 
gavimo atrankos kriterijų gaires, skirtas 
Izraelio subjektams, įsteigtiems nuo 
1967 m. Izraelio okupuotose teritorijose ir 
jų ten vykdomai veiklai;

Or. fr



PE519.498v01-00 74/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pakeitimas 373
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24a. reiškia susirūpinimą dėl Izraelio 
sprendimo nebedalyvauti Žmogaus teisių 
taryboje ir visuotiniame periodiniame 
vertinime, kurį atlieka Jungtinės Tautos; 
ragina Izraelį įgyvendinti Jungtinių 
Tautų vaiko teisių konvenciją, pripažinti, 
kad nepilnamečiai yra ypatinga grupė, ir 
be diskriminacijos saugoti Palestinos 
nepilnamečių teises;

Or. fr

Pakeitimas 374
Fiorello Provera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25. ragina Izraelį nutraukti 
piktnaudžiaujamo neteisėto Palestiniečių 
administracinio sulaikymo naudojimą ir 
gerbti tarptautines teises, susijusias su 
palestiniečių kalinių, ypač moterų ir 
vaikų, kalinimo sąlygomis;

Išbraukta.

Or. it

Pakeitimas 375
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25. ragina Izraelį nutraukti 
piktnaudžiaujamo neteisėto Palestiniečių 
administracinio sulaikymo naudojimą ir 
gerbti tarptautines teises, susijusias su 

Išbraukta.



AM\1003038LT.doc 75/114 PE519.498v01-00

LT

palestiniečių kalinių, ypač moterų ir 
vaikų, kalinimo sąlygomis;

Or. en

Pakeitimas 376
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25. ragina Izraelį nutraukti 
piktnaudžiaujamo neteisėto Palestiniečių 
administracinio sulaikymo naudojimą ir 
gerbti tarptautines teises, susijusias su 
palestiniečių kalinių, ypač moterų ir vaikų, 
kalinimo sąlygomis;

25. ragina Izraelį užtikrinti, kad būtų 
gerbiamos tarptautines teisės, susijusios su 
palestiniečių kalinių, ypač moterų ir vaikų, 
kalinimo sąlygomis;

Or. en

Pakeitimas 377
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25. ragina Izraelį nutraukti 
piktnaudžiaujamo neteisėto Palestiniečių
administracinio sulaikymo naudojimą ir 
gerbti tarptautines teises, susijusias su 
palestiniečių kalinių, ypač moterų ir vaikų, 
kalinimo sąlygomis;

25. smerkia nuolatinį Izraelio vykdomą 
Palestinos gyventojų bauginimą; ragina 
Izraelį nustoti piktnaudžiauti neteisėtu
palestiniečių administraciniu sulaikymu ir 
gerbti tarptautines teises, susijusias su 
palestiniečių kalinių, ypač moterų ir vaikų, 
kalinimo sąlygomis, ir atkreipia dėmesį į 
tai, kad reikia sustabdyti ES ir Izraelio 
asociacijos susitarimo taikymą iki to 
laiko, kai bus įvykdyti šie reikalavimai;

Or. es



PE519.498v01-00 76/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pakeitimas 378
Marek Siwiec

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25. ragina Izraelį nutraukti 
piktnaudžiaujamo neteisėto Palestiniečių 
administracinio sulaikymo naudojimą ir 
gerbti tarptautines teises, susijusias su
palestiniečių kalinių, ypač moterų ir 
vaikų, kalinimo sąlygomis;

25. nepaisant to, kad 2012 m. sumažėjo
palestiniečių administracinio sulaikymo
atvejų, ragina Izraelį toliau spręsti 
administracinio sulaikymo naudojimo 
klausimą ir toliau užtikrinti, kad
palestiniečių kaliniams, ypač moterims ir 
vaikams, būtų taikomi tarptautinių teisių 
standartai;

Or. en

Pakeitimas 379
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25. ragina Izraelį nutraukti 
piktnaudžiaujamo neteisėto Palestiniečių
administracinio sulaikymo naudojimą ir 
gerbti tarptautines teises, susijusias su 
palestiniečių kalinių, ypač moterų ir 
vaikų, kalinimo sąlygomis;

25. ragina Izraelį nustoti piktnaudžiauti 
neteisėtu palestiniečių administraciniu 
sulaikymu ir nediskriminuojant gerbti visų 
sulaikytųjų asmenų žmogaus teises, pagal 
savo tarptautinius teisinius 
įsipareigojimus;

Or. en

Pakeitimas 380
Tokia Saïfi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis



AM\1003038LT.doc 77/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. pripažįsta gerėjantį bendradarbiavimą
tarp Sąjungos ir Jordanijos, konkrečiai su
Jordanijos dalyvavimo Sąjungos 
programose protokolo pasirašymu ir 
teigiamu politinių reformų poslinkiu;

26. pripažįsta, kad gerėja 
bendradarbiavimas tarp Sąjungos ir 
Jordanijos, konkrečiai tai matyti iš to, kad 
pasirašytas Jordanijos dalyvavimo 
Sąjungos programose protokolas ir 
tinkamai vykdomos politinės reformos, t. y. 
įsteigta rinkimų komisija ir konstitucinis 
teismas ir priimtas rinkimų įstatymas;

Or. en

Pakeitimas 381
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26a. džiaugiasi, kad Jordane vykdomos 
politinės reformos; vis dėlto apgailestauja 
dėl to, kad pažeidžiant Konstituciją 
saviraiškos laisvės bylose naudojami karo 
teismai, iš dalies keičiamas žiniasklaidos 
ir leidinių įstatymas – pakeitimai susiję su 
skaitmeniniais leidiniais, ir dėl to, kad 
atidėliojama didinti teisingumo sistemos 
nepriklausomumą;

Or. fr

Pakeitimas 382
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28. pritaria Jordanijos aktyviam 
vaidmeniui sprendžiant konfliktus 
Artimuosiuose Rytuose, taip pat dedant
pastangas priimti pabėgėlius iš Sirijos 
konflikto; palankiai vertintų Jordanijos

28. teigiamai vertina dideles pastangas 
priimti pabėgėlius iš Sirijos konflikto;
džiaugtųsi, jei Jordanija pasirašytų
Jungtinių Tautų konvenciją dėl pabėgėlių 
statuso;



PE519.498v01-00 78/114 AM\1003038LT.doc

LT

Jungtinių Tautų konvencijos dėl pabėgėlių 
statuso pasirašymą;

Or. es

Pakeitimas 383
Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28. pritaria Jordanijos aktyviam 
vaidmeniui sprendžiant konfliktus 
Artimuosiuose Rytuose, taip pat dedant
pastangas priimti pabėgėlius iš Sirijos 
konflikto; palankiai vertintų Jordanijos
Jungtinių Tautų konvencijos dėl pabėgėlių 
statuso pasirašymą;

28. teigiamai vertina aktyvų Jordanijos 
vaidmenį sprendžiant konfliktus 
Artimuosiuose Rytuose, taip pat dideles jos 
pastangas priimti pabėgėlius iš Sirijos 
konflikto; džiaugiasi, kad ES padidino 
paramą siekdama padėti Jordanui spręsti 
su pabėgėlių iš Sirijos srautu susijusius 
klausimus; džiaugtųsi, jei Jordanija 
pasirašytų Jungtinių Tautų konvenciją dėl 
pabėgėlių statuso;

Or. en

Pakeitimas 384
Renate Weber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28. pritaria Jordanijos aktyviam 
vaidmeniui sprendžiant konfliktus 
Artimuosiuose Rytuose, taip pat dedant
pastangas priimti pabėgėlius iš Sirijos 
konflikto; palankiai vertintų Jordanijos
Jungtinių Tautų konvencijos dėl pabėgėlių 
statuso pasirašymą;

28. teigiamai vertina aktyvų Jordanijos 
vaidmenį sprendžiant konfliktus 
Artimuosiuose Rytuose, taip pat dideles jos 
pastangas priimti pabėgėlius iš Sirijos 
konflikto; kadangi remiantis UNHCR 
duomenimis rugpjūčio 29 d. Jordanijoje 
buvo 515 842 pabėgėlių iš Sirijos 
(įskaitant neregistruotus pabėgėlius),
džiaugtųsi, jei Jordanija pasirašytų
Jungtinių Tautų konvenciją dėl pabėgėlių 



AM\1003038LT.doc 79/114 PE519.498v01-00

LT

statuso;

Or. en

Pakeitimas 385
Adam Bielan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28. pritaria Jordanijos aktyviam 
vaidmeniui sprendžiant konfliktus 
Artimuosiuose Rytuose, taip pat dedant
pastangas priimti pabėgėlius iš Sirijos 
konflikto; palankiai vertintų Jordanijos
Jungtinių Tautų konvencijos dėl pabėgėlių 
statuso pasirašymą;

28. teigiamai vertina aktyvų Jordanijos
vaidmenį sprendžiant konfliktus 
Artimuosiuose Rytuose, taip pat dideles jos
pastangas priimti pabėgėlius iš Sirijos 
konflikto, ypač atsižvelgiant į tai, kad 
daugiausia pabėgėlių yra moterys ir 
vaikai; džiaugtųsi, jei Jordanija pasirašytų
Jungtinių Tautų konvenciją dėl pabėgėlių 
statuso;

Or. pl

Pakeitimas 386
Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28. pritaria Jordanijos aktyviam 
vaidmeniui sprendžiant konfliktus 
Artimuosiuose Rytuose, taip pat dedant
pastangas priimti pabėgėlius iš Sirijos 
konflikto; palankiai vertintų Jordanijos
Jungtinių Tautų konvencijos dėl pabėgėlių 
statuso pasirašymą;

28. teigiamai vertina aktyvų Jordanijos 
vaidmenį sprendžiant konfliktus 
Artimuosiuose Rytuose, taip pat dideles jos
pastangas priimti pabėgėlius iš Sirijos 
konflikto; džiaugtųsi, jei Jordanija
pasirašytų Jungtinių Tautų konvenciją dėl 
pabėgėlių statuso, bet apgailestauja dėl 
Jordanijos sprendimo nepraleisti pro savo 
sieną pabėgėlių iš Sirijos ir Palestinos; 

Or. fr

Pakeitimas 387
Renate Weber



PE519.498v01-00 80/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28a. labai susirūpinęs dėl Sirijos krizės 
pasekmių Jordanui ir pavojingos kritinės 
ribos, prie kurios artėja šalis dėl 
nepaliaujamo pabėgėlių iš Sirijos srauto 
ir kurią pasiekus regione gali susidaryti 
iki šiol nebūta nestabili padėtis, 
atsižvelgiant į jos turimus išteklius ir 
pajėgumą suteikti pastogę ir 
humanitarinę pagalbą nuo konflikto 
bėgančioms šeimoms; ragina Europos 
Sąjungą dosniai remti Jordano pastangas 
valdyti didėjantį pabėgėlių srautą, taip pat 
spręsti itin dideles vidaus problemas, 
įskaitant ekonominį nestabilumą, 
infliaciją ir nedarbą;

Or. en

Pakeitimas 388
Marietje Schaake

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28a. teigiamai vertina Libano vaidmenį 
suteikiant pastogę daugiau nei milijonui 
Sirijos pabėgėlių, priverstų palikti savo 
namus ir šalį; gerai vertina Libano 
gyventojų sumanumą padedant 
apgyvendinti pabėgėlius ir dar kartą 
primena, kad visapusiškai remia Libano 
valdžios institucijų pastangas tęsti šį 
darbą; 

Or. en



AM\1003038LT.doc 81/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 389
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29. ragina greitai įgyvendinti veiksmų 
planą ir apgailestauja dėl lėtai vykdomų 
reformų, tačiau supranta situacijos 
nepastovumą, ypač dėl Sirijoje vykstančio 
konflikto;

29. ragina greitai įgyvendinti veiksmų 
planą ir apgailestauja dėl lėtai vykdomų 
reformų, tačiau supranta, kad padėtis 
greitai kinta, ypač dėl Sirijoje užsitęsusio 
konflikto, kuris, nemažėjant pabėgėlių 
srautui ir persidavus politiniams 
konfliktams, turėjo įtakos Libano vidaus 
reikalams;

Or. en

Pakeitimas 390
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
29 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

29a. žavisi Libano įsipareigojimu priimti 
pabėgėlius iš Sirijos ir jiems padėti, 
nepaisant ribotų pajėgumų ir poreikio 
išlaikyti savo bendruomenių pusiausvyrą, 
taip pat gėrisi jo pastangomis sumažinti 
konflikto poveikį regionui, tačiau 
apgailestauja, kad ši padėtis sutrukdė 
įgyvendinti šalies reformų darbotvarkę; 
pabrėžia, kad svarbu priimti naują 
įtraukų rinkimų įstatymą;

Or. fr

Pakeitimas 391
Tokia Saïfi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 dalis



PE519.498v01-00 82/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30. mano, kad Sąjungos parama turėtų būti 
nukreipta institucijoms remti ir jų 
pajėgumams didinti, teismų sektoriui ir jo 
nepriklausomumui stiprinti bei pagalbai 
pasienyje teikti; ragina Libano parlamentą 
atnaujinti darbą;

30. mano, kad Sąjungos parama turėtų būti 
nukreipta institucijoms remti ir jų 
pajėgumams didinti, humanitarinei 
pagalbai teikti, atsižvelgiant į vis dar 
didėjantį pabėgėlių iš Sirijos skaičių, 
teismų sektoriui ir jo nepriklausomumui 
stiprinti bei pagalbai pasienyje teikti; 
ragina Libano parlamentą atnaujinti darbą;

Or. en

Pakeitimas 392
Renate Weber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30a. kadangi remiantis UNHCR 
duomenimis rugpjūčio 29 d. Libane buvo 
714 069 pabėgėlių iš Sirijos (įskaitant 
neregistruotus pabėgėlius), yra labai 
susirūpinęs dėl Sirijos krizės pasekmių 
Libanui ir pavojingos kritinės ribos, prie 
kurios artėja šalis dėl nepaliaujamo 
pabėgėlių iš Sirijos srauto ir kurią 
pasiekus regione gali susidaryti iki šiol 
nebūta nestabili padėtis, atsižvelgiant į jos 
turimus išteklius ir pajėgumą suteikti 
pastogę ir humanitarinę pagalbą nuo 
konflikto bėgančioms šeimoms; ragina 
Europos Sąjungą dosniai remti Libano 
pastangas valdyti didėjantį pabėgėlių 
srautą, taip pat spręsti itin dideles vidaus 
problemas, įskaitant ekonominį 
nestabilumą, infliaciją ir nedarbą;

Or. en



AM\1003038LT.doc 83/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 393
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30a. apgailestauja dėl to, kad ES įtraukė 
Hezbollah į juodąjį teroristinių 
organizacijų sąrašą, nes dėl to atsirado 
įtampa ES ir Libano santykiuose, kurie 
turėtų būti pagrįsti abipuse partnerių 
pagarba;

Or. es

Pakeitimas 394
Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
30 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

30a. džiaugiasi, kad Libanas Sirijos 
konflikto atžvilgiu užėmė visiškai 
neutralią poziciją ir priima pabėgėlius iš 
Sirijos, bet yra sunerimęs dėl jo 
sprendimo pro savo sieną nepraleisti 
pabėgėlių iš Palestinos;

Or. fr

Pakeitimas 395
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. skatina Libijos valdžios institucijas 
tęsti demokratines reformas ir veiksmus, 
skirtus stabilizuoti saugumą ir politinę 
situaciją; ragina atnaujinti derybas dėl 
asociacijos susitarimo tarp Sąjungos ir 

Išbraukta.



PE519.498v01-00 84/114 AM\1003038LT.doc

LT

Libijos pasirašymo;

Or. es

Pakeitimas 396
Nikola Vuljanić

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. skatina Libijos valdžios institucijas
tęsti demokratines reformas ir veiksmus, 
skirtus stabilizuoti saugumą ir politinę 
situaciją; ragina atnaujinti derybas dėl
asociacijos susitarimo tarp Sąjungos ir
Libijos pasirašymo;

31. pabrėžia, kad Libijos valdžios
institucijos turi tęsti demokratines 
reformas ir veiksmus, skirtus veiksmingam 
ir įtraukiam saugumo sektoriui kurti ir 
politinei situacijai stabilizuoti; ragina 
atnaujinti derybas dėl Sąjungos ir Libijos
asociacijos susitarimo pasirašymo;

Or. en

Pakeitimas 397
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. skatina Libijos valdžios institucijas 
tęsti demokratines reformas ir veiksmus, 
skirtus stabilizuoti saugumą ir politinę 
situaciją; ragina atnaujinti derybas dėl
asociacijos susitarimo tarp Sąjungos ir 
Libijos pasirašymo;

31. skatina Libijos valdžios institucijas 
gerinti demokratines reformas ir veiksmus, 
skirtus saugumui ir politinei situacijai
stabilizuoti; ragina kuo anksčiau ir 
siekiant paremti šalies pastangas vykdyti 
reformas atnaujinti derybas dėl Sąjungos ir 
Libijos asociacijos susitarimo pasirašymo;

Or. en

Pakeitimas 398
Maria Eleni Koppa



AM\1003038LT.doc 85/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. skatina Libijos valdžios institucijas 
tęsti demokratines reformas ir veiksmus, 
skirtus stabilizuoti saugumą ir politinę 
situaciją; ragina atnaujinti derybas dėl
asociacijos susitarimo tarp Sąjungos ir 
Libijos pasirašymo;

31. skatina Libijos valdžios institucijas 
gerinti demokratines reformas ir veiksmus, 
skirtus saugumui ir politinei situacijai
stabilizuoti; ragina atnaujinti derybas dėl 
Sąjungos ir Libijos asociacijos susitarimo
pasirašymo;

Or. en

Pakeitimas 399
Tokia Saïfi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. skatina Libijos valdžios institucijas 
tęsti demokratines reformas ir veiksmus, 
skirtus stabilizuoti saugumą ir politinę 
situaciją; ragina atnaujinti derybas dėl
asociacijos susitarimo tarp Sąjungos ir 
Libijos pasirašymo;

31. skatina Libijos valdžios institucijas 
tęsti demokratines reformas ir veiksmus, 
skirtus saugumui ir politinei situacijai
stabilizuoti; ragina atnaujinti derybas dėl 
Sąjungos ir Libijos asociacijos susitarimo
pasirašymo; ragina Libiją parengti savo 
veiksmų planą ir jį patvirtinti;

Or. en

Pakeitimas 400
Nikola Vuljanić

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31a. pabrėžia, kad svarbu kurti stiprią ir 
nepriklausomą teismų sistemą, pareiškia, 
kad yra susirūpinęs dėl žmogaus teisių 
padėties Libijoje, ir ragina imtis veiksmų 



PE519.498v01-00 86/114 AM\1003038LT.doc

LT

siekiant kovoti su rasizmu ir mažumų 
diskriminacija;

Or. en

Pakeitimas 401
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31a. dar kartą tvirtina, kad smerkia 
užsienio šalių karinę intervenciją Libijoje, 
nes per ją daugiausia nukentėjo civiliai 
gyventojai, buvo sugriautos svarbiausios 
šalies struktūros, o šalis panardinta į 
chaosą, vykstant buvusių genčių sukilėlių 
karinių grupuočių ir kariuomenės 
susidūrimams;

Or. es

Pakeitimas 402
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. ragina Europos Komisiją ir EIVT 
telkti savo paramą institucijų stiprinimui 
ir jų pajėgumų Libijoje didinimui, rengti 
konstituciją, organizuoti mokymus Libijos 
vyresniesiems pareigūnams teikiant 
pirmenybę saugumo ir sienų apsaugos 
sektoriams, taip pat ir kitose srityse, 
pavyzdžiui, teisingumo;

Išbraukta.

Or. es



AM\1003038LT.doc 87/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 403
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. ragina Europos Komisiją ir EIVT telkti 
savo paramą institucijų stiprinimui ir jų
pajėgumų Libijoje didinimui, rengti 
konstituciją, organizuoti mokymus Libijos 
vyresniesiems pareigūnams teikiant 
pirmenybę saugumo ir sienų apsaugos 
sektoriams, taip pat ir kitose srityse, 
pavyzdžiui, teisingumo;

32. ragina Europos Komisiją ir EIVT
daugiausia paramos skirti siekiant padėti 
Libijai stiprinti institucijas ir plėtoti jų
gebėjimus, rengti konstituciją, apmokyti 
Libijos vyresniuosius pareigūnus; ragina 
ES siekti remti Libijos valdžios institucijas 
rengiant mokymus ir stiprinant 
gebėjimus, apmokant veiksmingas
saugumo pajėgas (ginkluotąsias pajėgas ir
policijos pajėgas), kurios gali užtikrinti 
taiką ir tvarką šalyje; pabrėžia, kad ES
taip pat turėtų dėti daugiau pastangų 
siekdama padėti Libijai reformuoti 
teisingumo sistemą, taip pat remti 
nepriklausomą žiniasklaidą ir pilietinę 
visuomenę;

Or. en

Pakeitimas 404
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. ragina Europos Komisiją ir EIVT telkti 
savo paramą institucijų stiprinimui ir jų
pajėgumų Libijoje didinimui, rengti 
konstituciją, organizuoti mokymus Libijos
vyresniesiems pareigūnams teikiant 
pirmenybę saugumo ir sienų apsaugos
sektoriams, taip pat ir kitose srityse, 
pavyzdžiui, teisingumo;

32. ragina Europos Komisiją ir EIVT
daugiausia paramos skirti siekiant skatinti 
Libijos pilietinę visuomenę ir padėti 
Libijai stiprinti institucijas ir plėtoti jų
gebėjimus, rengti konstituciją, apmokyti
Libijos vyresniuosius pareigūnus, 
pirmiausia saugumo ir sienų apsaugos
sektorių, taip pat kitų sričių, pavyzdžiui, 
teisingumo srities, pareigūnus, tenkinti 
Libijos valdžios institucijų nurodytus 
poreikius, įskaitant sienos valdymą Libijos 



PE519.498v01-00 88/114 AM\1003038LT.doc

LT

pietuose, ir užtikrinti migracijos politiką, 
vykdomą laikantis pagrindinių teisių;

Or. en

Pakeitimas 405
Tokia Saïfi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. ragina Europos Komisiją ir EIVT telkti 
savo paramą institucijų stiprinimui ir jų
pajėgumų Libijoje didinimui, rengti 
konstituciją, organizuoti mokymus Libijos
vyresniesiems pareigūnams teikiant 
pirmenybę saugumo ir sienų apsaugos
sektoriams, taip pat ir kitose srityse, 
pavyzdžiui, teisingumo;

32. ragina Europos Komisiją ir EIVT
daugiausia paramos skirti siekiant padėti 
Libijai stiprinti institucijas ir plėtoti jų
gebėjimus, rengti konstituciją, apmokyti
Libijos vyresniuosius pareigūnus, 
pirmiausia saugumo ir sienų apsaugos
sektorių, taip pat kitų sričių, pavyzdžiui, 
teisingumo srities, pareigūnus, gerbti 
žmogaus teises, nacionalinį susitaikymą ir 
kovoti su korupcija;

Or. en

Pakeitimas 406
Nikola Vuljanić

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32. ragina Europos Komisiją ir EIVT telkti 
savo paramą institucijų stiprinimui ir jų
pajėgumų Libijoje didinimui, rengti 
konstituciją, organizuoti mokymus Libijos
vyresniesiems pareigūnams teikiant 
pirmenybę saugumo ir sienų apsaugos
sektoriams, taip pat ir kitose srityse, 
pavyzdžiui, teisingumo;

32. ragina Europos Komisiją ir EIVT
daugiausia paramos skirti siekiant padėti 
Libijai stiprinti institucijas ir plėtoti jų
gebėjimus, rengti konstituciją, apmokyti
Libijos vyresniuosius pareigūnus, 
pirmiausia saugumo ir sienų apsaugos
sektorių, taip pat kitų sričių, pavyzdžiui, 
teisingumo ir žmogaus teisių, pareigūnus;

Or. en



AM\1003038LT.doc 89/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 407
Diogo Feio
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32a. ragina Komisiją ir EIVT 
bendradarbiauti su kitomis regione 
veikiančiomis tarptautinėmis 
institucijomis ir papildyti jų veiksmus 
remiant demokratijos kūrimo procesą 
vykdančią Libiją;

Or. pt

Pakeitimas 408
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32a. teigiamai vertina tai, kad, siekiant 
padėti šaliai saugoti savo sienas, pagal 
BSGP Libijoje dislokuota Europos 
Sąjungos pasienio pagalbos misija 
(EUBAM), turinti trumpalaikius ir 
ilgalaikius tikslus, kurie prisidės prie 
valstybės konsolidavimo ir padės kovoti su 
terorizmu ir organizuotu 
nusikalstamumu, t. y. prekyba ginklais ir 
žmonėmis, ne tik Libijoje, bet ir 
platesniame regione; ragina Sąjungos 
vyriausiąją įgaliotinę ir Komisijos 
pirmininko pavaduotoją persvarstyti savo 
įgaliojimus ir veiksmų mastą siekiant 
prisitaikyti prie itin didelių vietos 
poreikių;

Or. en



PE519.498v01-00 90/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pakeitimas 409
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
32 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

32a. džiaugiasi, kad Libijoje pagal BUSP 
vykdoma civilinė Sąjungos pasienio 
pagalbos misija, bet apgailestauja dėl 
lėtai, ypač atsižvelgiant į padėties 
rimtumą, vykdomų procedūrų;

Or. fr

Pakeitimas 410
Francisco José Millán Mon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33. mano, kad konstitucijos įgyvendinimas, 
teisingumo sektoriaus reforma ir 
demokratinių institucijų pajėgumų 
sustiprinimas turėtų būti pagrindinis 
Sąjungos paramos Marokui principas;

33. teigiamai vertina Maroko 
įsipareigojimą stiprinti santykius su ES ir 
naudotis visomis aukštesnio lygio 
partnerio statuso teikiamomis 
galimybėmis; mano, kad konstitucijos 
įgyvendinimas, teisingumo sektoriaus 
reforma ir demokratinių institucijų 
pajėgumų stiprinimas, įnašas į Maroko 
gyventojų socialinę raidą, taip pat derybos 
dėl ambicingo, subalansuoto ir abiems 
pusėms naudingo glaudaus 
bendradarbiavimo ir visapusiško LPS,
turėtų būti pagrindinis Sąjungos paramos 
Marokui principas;

Or. en

Pakeitimas 411
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 dalis



AM\1003038LT.doc 91/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33. mano, kad konstitucijos 
įgyvendinimas, teisingumo sektoriaus 
reforma ir demokratinių institucijų 
pajėgumų sustiprinimas turėtų būti 
pagrindinis Sąjungos paramos Marokui
principas;

33. mano, kad pagrindiniai Sąjungos 
paramos Marokui tikslai turėtų būti 
pagrindinių teisių propagavimas ir 
Maroko gyventojų gerovė;

Or. es

Pakeitimas 412
Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33. mano, kad konstitucijos įgyvendinimas, 
teisingumo sektoriaus reforma ir 
demokratinių institucijų pajėgumų 
sustiprinimas turėtų būti pagrindinis 
Sąjungos paramos Marokui principas;

33. mano, kad konstitucijos įgyvendinimas, 
teisingumo sektoriaus reforma ir 
demokratinių institucijų, įskaitant vietos 
lygmens institucijas, pajėgumų stiprinimas
turėtų būti pagrindinis Sąjungos paramos 
Marokui principas;

Or. en

Pakeitimas 413
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
33 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

33a. atkreipia dėmesį į tai, kad nors 
Marokas yra pagrindinis EKP 
finansavimo gavėjas, šalyje labai aukštas 
skurdo ir neraštingumo lygis: 30–50 proc. 
gyventojų neraštingi, o mokyklinio 
amžiaus vaikų darbas įprastas; kita 
vertus, nurodo, kad Maroko karaliaus 



PE519.498v01-00 92/114 AM\1003038LT.doc

LT

asmeninis turtas įvertintas 2 500 mln. 
JAV dolerių ir per paskutinius kelerius 
metus jis dar padidėjo vykdant neteisėtą 
fosfatų gavybą okupuotose Vakarų 
Sacharos teritorijose;

Or. es

Pakeitimas 414
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
34 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

34. rekomenduoja greitai įgyvendinti 
naują konstituciją numatant pagrindinių 
įstatymų priėmimo tvarkaraštį ir 
nacionalinę teisingumo sistemos 
reformavimo chartiją bei šiuo požiūriu 
pabrėžia, kad ši reforma vykdoma jau 
bent trejus metus su Sąjungos teikiama 
didele finansine parama; primena, kad 
politikos reformų įgyvendinimas, ypač 
procesas dėl pažangaus suskirstymo į 
regionus, tuo pat metu atsižvelgiant į 
kultūrinius, ekonominius ir socialinius 
ypatumus, turėtų prisidėti prie Maroko 
vystymosi;

34. labai apgailestauja, kad vykdant ES 
politiką bendrininkaujama su Maroku, ir 
primygtinai ragina ES sustabdyti 
aukštesnio lygio statuso, kurį ji suteikė 
Marokui, taikymą ir nesudaryti 
žuvininkystės susitarimo arba laisvosios 
prekybos susitarimo, kol Marokas tęsia 
sistemingo žmogaus teisių pažeidinėjimo 
Vakarų Sacharos okupuotose teritorijose 
politiką;

Or. es

Pakeitimas 415
Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
34 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

34. rekomenduoja greitai įgyvendinti naują 
konstituciją numatant pagrindinių įstatymų 
priėmimo tvarkaraštį ir nacionalinę 
teisingumo sistemos reformavimo chartiją
bei šiuo požiūriu pabrėžia, kad ši reforma 

34. palankiai vertina Maroko 
įsipareigojimą tęsti politines reformas; 
rekomenduoja greitai įgyvendinti naują 
konstituciją parengiant pagrindinių 
įstatymų priėmimo tvarkaraštį ir 



AM\1003038LT.doc 93/114 PE519.498v01-00

LT

vykdoma jau bent trejus metus su Sąjungos
teikiama didele finansine parama; primena, 
kad politikos reformų įgyvendinimas, ypač
procesas dėl pažangaus suskirstymo į 
regionus, tuo pat metu atsižvelgiant į 
kultūrinius, ekonominius ir socialinius 
ypatumus, turėtų prisidėti prie Maroko
vystymosi;

nacionalinę teisingumo sistemos 
reformavimo chartiją ir, atsižvelgdamas į 
tai, pabrėžia, kad ši reforma jau vykdoma
mažiausiai trejus metus naudojant
Sąjungos teikiamą didelę finansinę 
paramą; primena, kad politikos reformų 
įgyvendinimas, ypač pažangaus 
suskirstymo į regionus procesas, kartu
atsižvelgiant į kultūrinius, ekonominius ir 
socialinius ypatumus, turėtų prisidėti prie 
Maroko vystymosi ir padėti sutvirtinti 
demokratinius procesus vietos lygmeniu;

Or. en

Pakeitimas 416
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
34 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

34a. palankiai vertina tai, kad Maroke 
aktyviau vyksta parlamentinės diskusijos, 
tačiau apgailestauja dėl to, kad pažangos 
ataskaitoje trūksta konkrečios nuorodos į 
ES ir Maroko jungtinio parlamentinio 
komiteto veiklą ir jos daromą įtaką; 

Or. fr

Pakeitimas 417
Tokia Saïfi
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
34 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

34b. džiaugiasi, kad patvirtintas Tarybos 
sprendimas dėl 2013–2017 m. ES ir 
Maroko veiksmų plano užtikrinti 
aukštesnio lygio statusą įgyvendinimo;
__________________
1 JOIN(2013) 6 



PE519.498v01-00 94/114 AM\1003038LT.doc

LT

Or. fr

Pakeitimas 418
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
34 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

34b. ragina Maroką puoselėti lyčių 
lygybę, įsteigti Lyčių lygybės ir kovos su 
diskriminacija instituciją, ratifikuoti 
Jungtinių Tautų konvenciją dėl visų 
formų diskriminacijos panaikinimo 
moterims ir persvarstyti savo Šeimos 
kodekso nuostatas dėl poligamijos ir 
santuokos su nepilnametėmis 
mergaitėmis;

Or. fr

Pakeitimas 419
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
34 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

34c. atkreipia dėmesį į Maroko 
nacionalinės žmogaus teisių tarybos 
atliktą darbą ir ragina suteikti reikiamų 
žmogiškųjų ir finansinių išteklių jos 
regioniniams biurams, kad Taryba galėtų 
tinkamai vykdyti savo užduotis ir jas 
plėtoti;

Or. fr

Pakeitimas 420
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl, Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
35 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

35. pritaria Maroko aktyviam vaidmeniui 
sprendžiant konfliktą Sirijoje bei ieškant 

Išbraukta.



AM\1003038LT.doc 95/114 PE519.498v01-00

LT

sprendimo situacijai Sahelyje kartu su 
Jungtinėmis Tautomis ir iniciatyvų dėl 
regioninio bendradarbiavimo sąlygomis; 
dar kartą patvirtina savo paramą 
Jungtinių Tautų Generalinio Sekretoriaus 
specialiojo pasiuntinio veiksmams 
siekiant rasti teisingą, ilgalaikį ir 
abipusiškai priimtiną politinį sprendimą 
atsižvelgiant į atitinkamas Jungtinių 
Tautų Saugumo Tarybos rezoliucijas;

Or. en

Pakeitimas 421
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
35 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

35. pritaria Maroko aktyviam vaidmeniui 
sprendžiant konfliktą Sirijoje bei ieškant
sprendimo situacijai Sahelyje kartu su 
Jungtinėmis Tautomis ir iniciatyvų dėl 
regioninio bendradarbiavimo sąlygomis;
dar kartą patvirtina savo paramą Jungtinių 
Tautų Generalinio Sekretoriaus specialiojo 
pasiuntinio veiksmams siekiant rasti 
teisingą, ilgalaikį ir abipusiškai priimtiną 
politinį sprendimą atsižvelgiant į
atitinkamas Jungtinių Tautų Saugumo 
Tarybos rezoliucijas;

35. smerkia Maroko vykdomą Vakarų 
Sacharos priklausomos teritorijos 
okupaciją ir tai, kad Marokas sudaro 
kliūtis ieškoti šio ilgalaikio konflikto
sprendimo, dėl kurių neįmanoma imtis
regioninio bendradarbiavimo iniciatyvų;
dar kartą patvirtina, kad remia Jungtinių 
Tautų Generalinio Sekretoriaus specialiojo 
pasiuntinio veiksmus siekiant rasti teisingą, 
ilgalaikį ir abiems pusėms priimtiną politinį 
sprendimą pagal atitinkamas Jungtinių 
Tautų Generalinės Asamblėjos
rezoliucijas, taip sudarant galimybes 
Sacharos gyventojams naudotis teise 
apsispręsti patiems,;

Or. es

Pakeitimas 422
Göran Färm, Åsa Westlund

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
35 dalis



PE519.498v01-00 96/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

35. pritaria Maroko aktyviam vaidmeniui
sprendžiant konfliktą Sirijoje bei ieškant 
sprendimo situacijai Sahelyje kartu su 
Jungtinėmis Tautomis ir iniciatyvų dėl 
regioninio bendradarbiavimo sąlygomis;
dar kartą patvirtina savo paramą Jungtinių 
Tautų Generalinio Sekretoriaus specialiojo 
pasiuntinio veiksmams siekiant rasti 
teisingą, ilgalaikį ir abipusiškai priimtiną 
politinį sprendimą atsižvelgiant į
atitinkamas Jungtinių Tautų Saugumo 
Tarybos rezoliucijas;

35. teigiamai vertina aktyvų Maroko
vaidmenį sprendžiant konfliktą Sirijoje ir
kartu su Jungtinėmis Tautomis ieškant 
sprendimo dėl padėties Sahelyje, taip pat 
imantis regioninio bendradarbiavimo
iniciatyvų; pabrėžia, kad svarbu užtikrinti 
Sacharos gyventojų žmogaus teises; dar 
kartą patvirtina, kad remia Jungtinių Tautų 
Generalinio Sekretoriaus specialiojo 
pasiuntinio veiksmus siekiant rasti teisingą, 
ilgalaikį ir abiems pusėms priimtiną politinį 
sprendimą pagal atitinkamas Jungtinių 
Tautų Saugumo Tarybos rezoliucijas;
pabrėžia, kad svarbu rasti Vakarų 
Sacharos konflikto sprendimą ir primena 
JT Saugumo Tarybos rezoliuciją Nr. 
1754, kurioje šalys raginamos pradėti 
sąžiningas derybas nenustatant 
išankstinių sąlygų, siekiant teisingo, 
ilgalaikio ir abiems pusėms priimtino 
politinio sprendimo, kuris užtikrintų 
Vakarų Sacharos gyventojų 
apsisprendimo teisę;

Or. en

Pakeitimas 423
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl, Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
35 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

35a. ragina Maroką ir Polisario frontą 
tęsti derybas dėl taikaus ir ilgalaikio 
Vakarų Sacharos konflikto sprendimo ir 
dar kartą primena, kad Vakarų Sacharos 
gyventojai turi apsisprendimo teisę, kuri 
turi būti įgyvendinta surengiant 
demokratišką referendumą, laikantis visų 
atitinkamų Jungtinių Tautų rezoliucijų; 
smerkia nuolatinius Vakarų Sacharos 



AM\1003038LT.doc 97/114 PE519.498v01-00

LT

gyventojų žmogaus teisių pažeidimus; 
ragina paleisti Vakarų Sacharos 
politinius kalinius;

Or. en

Pakeitimas 424
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
36 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

36. ragina efektyviai vykdyti naująjį 
veiksmų planą; teigiamai vertina
Palestinos valdžios institucijų padarytą 
pažangą vykdant dabartinį veiksmų planą
nepaisant itin sunkios padėties, kuri 
susidarė ypač dėl Izraelio okupacijos ir 
susijusių finansinių iššūkių;

36. ragina efektyviai vykdyti naująjį 
veiksmų planą; teigiamai vertina tai, kad
nepaisant itin sunkios padėties Palestinos 
valdžios institucijos padarė pažangą 
vykdydamos dabartinį veiksmų planą;

Or. en

Pakeitimas 425
Fiorello Provera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
36 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

36. ragina efektyviai vykdyti naująjį 
veiksmų planą; teigiamai vertina
Palestinos valdžios institucijų padarytą 
pažangą vykdant dabartinį veiksmų planą
nepaisant itin sunkios padėties, kuri 
susidarė ypač dėl Izraelio okupacijos ir 
susijusių finansinių iššūkių;

36. ragina efektyviai vykdyti naująjį 
veiksmų planą; teigiamai vertina tai, kad
nepaisant itin sunkios padėties Palestinos 
valdžios institucijos padarė pažangą 
vykdydamos dabartinį veiksmų planą; 
džiaugiasi, kad atnaujintos tiesioginės 
izraeliečių ir palestiniečių derybos;
pabrėžia, kad šalių tiesioginės derybos yra 
vienintelis būdas rasti abi šalis tenkinantį 
sprendimą;

Or. en



PE519.498v01-00 98/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pakeitimas 426
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko
ECR frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
36 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

36. ragina efektyviai vykdyti naująjį 
veiksmų planą; teigiamai vertina
Palestinos valdžios institucijų padarytą 
pažangą vykdant dabartinį veiksmų planą
nepaisant itin sunkios padėties, kuri 
susidarė ypač dėl Izraelio okupacijos ir 
susijusių finansinių iššūkių;

36. ragina efektyviai vykdyti naująjį 
veiksmų planą; teigiamai vertina tai, kad
nepaisant itin sunkios padėties Palestinos 
valdžios institucijos padarė pažangą 
vykdydamos dabartinį veiksmų planą; 
palankiai vertina tai, kad atnaujintos 
izraeliečių ir palestiniečių derybos ir 
pabrėžia, kad šalių tiesioginės derybos yra 
vienintelis būdas rasti abi šalis tenkinantį 
sprendimą;

Or. en

Pakeitimas 427
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
36 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

36. ragina efektyviai vykdyti naująjį 
veiksmų planą; teigiamai vertina
Palestinos valdžios institucijų padarytą 
pažangą vykdant dabartinį veiksmų planą
nepaisant itin sunkios padėties, kuri 
susidarė ypač dėl Izraelio okupacijos ir
susijusių finansinių iššūkių;

36. ragina efektyviai vykdyti naująjį 
veiksmų planą; teigiamai vertina tai, kad
nepaisant itin sunkios padėties, kuri 
susidarė ypač dėl Izraelio okupacijos ir šios 
okupacijos sukeltų ekonominių bei
finansinių problemų, Palestinos valdžios 
institucijos padarė pažangą vykdydamos 
dabartinį veiksmų planą,;

Or. en

Pakeitimas 428
Inese Vaidere

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
36 a dalis (nauja)



AM\1003038LT.doc 99/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

36a. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 
izraeliečių ir palestiniečių derybos; 
pabrėžia, kad šalių tiesioginės derybos yra 
vienintelis būdas rasti abi šalis tenkinantį 
sprendimą;

Or. en

Pakeitimas 429
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
37 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

37. pabrėžia savo raginimą dėl susitaikymo 
Palestinos viduje, kuris turėtų paskatinti 
nedelsiant surengti prezidento ir 
parlamento rinkimus;

37. palankiai vertina tai, kad atnaujintos 
izraeliečių ir palestiniečių derybos;
pabrėžia savo raginimą susitaikyti
Palestinos viduje, kuris turėtų paskatinti 
nedelsiant surengti prezidento ir 
parlamento rinkimus;

Or. fr

Pakeitimas 430
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
37 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

37. pabrėžia savo raginimą dėl
susitaikymo Palestinos viduje, kuris turėtų
paskatinti nedelsiant surengti prezidento 
ir parlamento rinkimus;

37. dar kartą primygtinai tvirtina, kad 
reikia vykdyti susitaikymo Palestinos 
viduje procesą, per kurį ES, 
koordinuojant Sąjungos vyriausiajai 
įgaliotinei ir Komisijos pirmininko 
pavaduotojai, turėtų užimti rėmėjo ir 
tarpininko vaidmenį; ragina Palestinos 
politinius veikėjus pradėti derybas dėl 
aiškaus veiksmų plano, kiek įmanoma 
anksčiau numatant prezidento ir
visuotinius rinkimus; pabrėžia, kad tikras 



PE519.498v01-00 100/114 AM\1003038LT.doc

LT

Palestinos susitaikymas labai svarbus 
siekiant, kad gerai vyktų Palestinos ir 
Izraelio taikos derybos, ir būtinas siekiant 
Palestinos valstybės stabilumo ir bendro 
gyvybingumo;

Or. en

Pakeitimas 431
Pier Antonio Panzeri

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
38 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

38. ragina Europos Komisiją ir EIVT 
pirmiausia remti veiksmus įkurti institucinį 
įgalinimą, viešųjų paslaugų 
modernizavimą ir projektus, kuriais 
siekiama į ekonominę ir politinę veiklą 
įtraukti moteris ir jaunimą;

38. ragina Europos Komisiją ir EIVT 
pirmiausia remti priemones, kuriomis 
siekiama stiprinti institucijas, teisinę 
valstybę ir gerą valdymą, modernizuoti 
viešąsias paslaugas ir remti projektus, 
kuriais siekiama į ekonominę ir politinę 
veiklą įtraukti moteris ir jaunimą;

Or. en

Pakeitimas 432
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Pavadinimas po 38 dalies (naujas)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

 Vakarų Sachara

Or. es

Pakeitimas 433
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
38 a dalis (nauja)



AM\1003038LT.doc 101/114 PE519.498v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Vakarų Sachara
38a. teigiamai vertina Švedijos 
parlamento sprendimą paraginti Švedijos 
vyriausybę pripažinti Sacharos arabų 
demokratinę respubliką ir mano, kad ES 
derėtų imtis panašios iniciatyvos ir kad tai 
padėtų rasti išeitį iš aklavietės, kuriame 
atsidūrė konfliktas; primena, kad pagal 
tarptautinę teisę Ispanija de facto vis dar 
turi teisę administruoti Vakarų Sacharos 
priklausomą teritoriją ir kad ES turi 
skatinti užbaigti paskutinį dekolonizacijos 
procesą Afrikoje, jei ši valstybė narė 
nevykdo savo istorinių įsipareigojimų,;

Or. es

Pakeitimas 434
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
38 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

38b. apgailestauja dėl padėties, kurioje 
atsidūrė Sacharos gyventojai – po Maroko 
įsiveržimo į buvusią Ispanijos koloniją jau 
beveik 40 metų jie priversti patirti Maroko 
okupaciją arba gyventi tremtyje pabėgėlių 
stovyklose; nurodo, kad 2 000 km juostoje 
yra daugiau kaip 80 000 Maroko karinių 
pajėgų kareivių ir milijonai minų, 
neskaitant sienos, kuri skiria Vakarų 
Sacharos teritorijas į šiaurinę ir pietinę 
dalis, ir smerkia tai, kad praėjus daugiau 
kaip 20 metų po Maroko ir Polisario 
fronto karo veiksmų nutraukimo ir 
MINURSO (JT misijos dėl referendumo
Vakarų Saharoje) įsteigimo, dėl Maroko 
nelankstumo ir dėl tarptautinės 
bendruomenės ir Europos Sąjungos 
bendrininkavimo ir pasyvumo 
referendumas vis dar neįvyko;



PE519.498v01-00 102/114 AM\1003038LT.doc

LT

Or. es

Pakeitimas 435
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
- 39 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

-39a. reiškia didelį susirūpinimą dėl toliau 
sunkėjančios brutalios krizės Sirijoje ir 
griežčiausiai smerkia cheminių ginklų 
naudojimą prieš civilius gyventojus –
pagal tarptautinę teisę tai laikoma 
nusikaltimu;

Or. en

Pakeitimas 436
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
-39 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

-39b. yra įsitikinęs, kad ilgalaikis krizės 
Sirijoje sprendimas gali būti rastas tik
politinio proceso priemonėmis; remia 
visas pastangas įgyvendinti II-osios 
Ženevos konferencijos nutarimus;

Or. en

Pakeitimas 437
Diogo Feio
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39. primena savo didelį susirūpinimą dėl 
katastrofiškos humanitarinės padėties ir 

39. ryžtingai pareiškia savo didelį 
susirūpinimą dėl katastrofiškos 



AM\1003038LT.doc 103/114 PE519.498v01-00

LT

mano, kad tarptautinė bendruomenė ir 
Sąjunga turi neatidėliotinai siekti konflikto 
pabaigos, ypač remiant tarpininkavimo 
pastangas, tokias kaip II-oji Ženevos 
konferencija ir didinant humanitarinę 
pagalbą;

humanitarinės padėties ir mano, kad 
tarptautinė bendruomenė ir Sąjunga kaip 
svarbiausio prioriteto turi siekti konflikto 
pabaigos, ypač remdama tarpininkavimo 
pastangas, tokias kaip II-oji Ženevos 
konferencija, didindama humanitarinę 
pagalbą ;

Or. pt

Pakeitimas 438
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39. primena savo didelį susirūpinimą dėl 
katastrofiškos humanitarinės padėties ir
mano, kad tarptautinė bendruomenė ir 
Sąjunga turi neatidėliotinai siekti konflikto 
pabaigos, ypač remiant tarpininkavimo 
pastangas, tokias kaip II-oji Ženevos 
konferencija ir didinant humanitarinę 
pagalbą;

39. atsižvelgdamas į humanitarinę 
katastrofą Sirijoje, mano, kad tarptautinė 
bendruomenė ir Sąjunga privalo kuo 
skubiau užtikrinti, kad humanitarinė 
pagalba pasiektų tuos Sirijoje ir jos 
kaimyninėse šalyse, tai yra Irake, 
Jordane, Libane ir Turkijoje, esančius 
asmenis, kuriems būtinos pagrindinės 
prekės ir paslaugos;

Or. en

Pakeitimas 439
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39. primena savo didelį susirūpinimą dėl 
katastrofiškos humanitarinės padėties ir
mano, kad tarptautinė bendruomenė ir 
Sąjunga turi neatidėliotinai siekti 
konflikto pabaigos, ypač remiant 
tarpininkavimo pastangas, tokias kaip II-
oji Ženevos konferencija ir didinant 
humanitarinę pagalbą;

39. atsižvelgdamas į niokojančią 
humanitarinę katastrofą Sirijoje, mano, 
kad tarptautinė bendruomenė ir Sąjunga
privalo kuo skubiau užtikrinti, kad 
humanitarinė pagalba pasiektų 
pažeidžiamas gyventojų grupes Sirijoje ir 
krizės paveiktose kaimyninėse šalyse, tai 
yra Irake, Jordane, Libane ir Turkijoje, ir 
ragina ypatingą dėmesį skirti palestiniečių 



PE519.498v01-00 104/114 AM\1003038LT.doc

LT

padėčiai Sirijoje;

Or. en

Pakeitimas 440
Renate Weber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39. primena savo didelį susirūpinimą dėl 
katastrofiškos humanitarinės padėties ir 
mano, kad tarptautinė bendruomenė ir 
Sąjunga turi neatidėliotinai siekti konflikto 
pabaigos, ypač remiant tarpininkavimo 
pastangas, tokias kaip II-oji Ženevos 
konferencija ir didinant humanitarinę 
pagalbą;

39. reiškia didelį susirūpinimą dėl 
įtariamo cheminio ginklo naudojimo 
Sirijoje ir labai nerimauja dėl 
tebesitęsiančio smurto; primena savo 
didelį susirūpinimą dėl katastrofiškos 
humanitarinės padėties ir mano, kad 
tarptautinė bendruomenė ir Sąjunga kaip 
svarbiausio prioriteto turi siekti konflikto 
pabaigos, ypač remdama tarpininkavimo 
pastangas, tokias kaip II-oji Ženevos 
konferencija, ir didindama humanitarinę 
pagalbą;

Or. en

Pakeitimas 441
Hélène Flautre, Werner Schulz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39. primena savo didelį susirūpinimą dėl 
katastrofiškos humanitarinės padėties ir
mano, kad tarptautinė bendruomenė ir 
Sąjunga turi neatidėliotinai siekti 
konflikto pabaigos, ypač remiant 
tarpininkavimo pastangas, tokias kaip II-
oji Ženevos konferencija ir didinant 
humanitarinę pagalbą;

39. primena savo didelį susirūpinimą dėl 
katastrofiškos humanitarinės padėties, 
ragina valstybes nares parodyti 
solidarumą ir teikti pagalbą pabėgėliams iš 
Sirijos visoje ES taikant laikinosios 
apsaugos režimą;

Or. en



AM\1003038LT.doc 105/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 442
Cristian Dan Preda, Mário David

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39. primena savo didelį susirūpinimą dėl 
katastrofiškos humanitarinės padėties ir 
mano, kad tarptautinė bendruomenė ir 
Sąjunga turi neatidėliotinai siekti konflikto 
pabaigos, ypač remiant tarpininkavimo 
pastangas, tokias kaip II-oji Ženevos 
konferencija ir didinant humanitarinę 
pagalbą;

39. primena savo didelį susirūpinimą dėl 
katastrofiškos humanitarinės padėties ir 
mano, kad tarptautinė bendruomenė ir 
Sąjunga kaip svarbiausio prioriteto turi 
siekti konflikto pabaigos ir padėti švelninti 
jos pasekmes gyventojams didindama
humanitarinę pagalbą; yra labai sunerimęs 
dėl naujausios konflikto eskalacijos; 
reiškia pasipiktinimą tuo, kad B. Assado 
režimas naudoja cheminį ginklą, ir reiškia 
savo solidarumą su 2013 m. rugpjūčio 
21 d. išpuolio aukomis ir jų šeimomis; 
mano, kad tokio masto humanitarinės 
teisės pažeidimų vykdytojai negali likti 
nenubausti, ir reikalauja, kad tarptautinė 
bendruomenė ir Sąjunga ryžtingai 
reaguotų; atsižvelgdamas į tai, atkreipia 
dėmesį į pareigą apsaugoti civilius 
gyventojus; 

Or. en

Pakeitimas 443
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39. primena savo didelį susirūpinimą dėl 
katastrofiškos humanitarinės padėties ir 
mano, kad tarptautinė bendruomenė ir 
Sąjunga turi neatidėliotinai siekti konflikto 
pabaigos, ypač remiant tarpininkavimo 
pastangas, tokias kaip II-oji Ženevos 

39. primena savo didelį susirūpinimą dėl 
katastrofiškos humanitarinės padėties ir 
mano, kad tarptautinė bendruomenė ir 
Sąjunga kaip svarbiausio prioriteto turi 
siekti konflikto pabaigos, ypač remdama
tarpininkavimo pastangas, tokias kaip II-oji 



PE519.498v01-00 106/114 AM\1003038LT.doc

LT

konferencija ir didinant humanitarinę 
pagalbą;

Ženevos konferencija, didindama
humanitarinę pagalbą ir gerindama savo 
veiklą vietoje;

Or. en

Pakeitimas 444
Nikola Vuljanić

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39. primena savo didelį susirūpinimą dėl 
katastrofiškos humanitarinės padėties ir 
mano, kad tarptautinė bendruomenė ir 
Sąjunga turi neatidėliotinai siekti konflikto
pabaigos, ypač remiant tarpininkavimo 
pastangas, tokias kaip II-oji Ženevos 
konferencija ir didinant humanitarinę 
pagalbą;

39. primena savo didelį susirūpinimą dėl 
katastrofiškos humanitarinės padėties ir 
mano, kad tarptautinė bendruomenė ir 
Sąjunga kaip svarbiausio prioriteto turi 
siekti vykstančio pilietinio karo pabaigos, 
ypač remdama tarpininkavimo pastangas, 
tokias kaip II-oji Ženevos konferencija, ir
didindama humanitarinę pagalbą;

Or. en

Pakeitimas 445
Hélène Flautre, Werner Schulz

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39a. ryžtingai smerkia cheminio ginklo 
naudojimą; ragina ES ir tarptautinę 
bendruomenę pademonstruoti vienybę ir 
ryžtingai reaguoti į šį sunkų tarptautinės 
teisės pažeidimą, kad būtų įvykdyta 
pareiga apsaugoti Sirijos civilius 
gyventojus; ragina Sąjungą remti 
tarpininkavimo pastangas, pvz., II-ąją 
Ženevos konferenciją, siekiant rasti 
sprendimą, pagal kurį būtų gerbiami 
demokratiniai Sirijos gyventojų siekiai;

Or. en



AM\1003038LT.doc 107/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 446
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39a. reiškia didelį susirūpinimą dėl toliau 
sunkėjančios brutalios krizės Sirijoje ir 
griežčiausiai smerkia cheminio ginklo 
naudojimą prieš civilius gyventojus, nes 
tai nusikaltimas, kurio jokiomis 
aplinkybėmis negalima pateisinti; dar 
kartą ragina JT Saugumo Tarybą, kurios 
veiksmams trukdo Rusija ir Kinija, 
parengti tinkamą reakciją į padėtį Sirijoje 
ir per šį konfliktą įvykdytus tarptautinės 
teisės nuostatoms prieštaraujančius 
nusikaltimus; 

Or. en

Pakeitimas 447
Boris Zala

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39a. griežčiausiai smerkia cheminio ginklo 
naudojimą prieš civilius gyventojus 
Sirijoje; mano, kad, atsižvelgdama į tokius 
didelius žmogaus teisių ir tarptautinės 
teisės pažeidimus, tarptautinė 
bendruomenė turi teisę taikyti atitinkamas 
baudžiamąsias priemones ir privalo tai 
daryti; vis dėlto mano, kad visi tokie 
veiksmai turi turėti numatytus aiškius ir 
pasiekiamus tikslus ir turi būti įtvirtinti 
platesnėje politinėje strategijoje, skirtoje 
Sirijos konfliktui sustabdyti; ragina ES 
valstybes nares ir EIVT dirbti kartu 
siekiant bendro supratimo apie tai, koks 
turėtų būti tinkamas atsakas į tokius 



PE519.498v01-00 108/114 AM\1003038LT.doc

LT

sunkius tarptautinės teisės normų 
pažeidimus, vykdomus ES kaimynystėje;

Or. en

Pakeitimas 448
Ana Gomes

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39a. ragina Sąjungos vyriausiąją 
įgaliotinę ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoją parodyti pavyzdį ir parengti 
visiškai savarankišką Europos poziciją dėl 
karo Sirijoje, užsitikrinant visų ES 
valstybių narių paramą ir numatant 
aktyvią ES poziciją siekiant sustabdyti 
konfliktą ir sudaryti sąlygas pereiti prie 
demokratijos, kartu toliau teikiant 
humanitarinę pagalbą tiems žmonėms, 
kurioms jos reikia; ragina Sąjungos 
vyriausiąją įgaliotinę ir Komisijos 
pirmininko pavaduotoją paprašyti 
valstybių narių atverti savo šalių duris ir 
pasidalyti Sirijos pabėgėlių našta; ragina 
derybose dalyvaujančias valstybes nares, 
tai yra Prancūziją ir Jungtinę Karalystę, 
pakviesti Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę 
ir Komisijos pirmininko pavaduotoją 
dalyvauti savo pozicijų nustatymo darbe ir 
siekti iš tiesų atstovauti ES Jungtinių 
Tautų Saugumo Taryboje; ragina 
Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę ir 
Komisijos pirmininko pavaduotoją 
priminti didelę atsakomybę, kurią prisiima 
Rusija ir Kinija, blokuodamos JT 
Saugumo Tarybos veiksmus Sirijoje ir 
taip pratęsdamos konfliktą ir didindamos 
žmonių kančias;

Or. en



AM\1003038LT.doc 109/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 449
Nikola Vuljanić

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39a. reiškia susirūpinimą dėl kurdų 
padėties Sirijos šiaurėje ir šiaurės rytuose, 
dėl kurios atsirado labai daug pabėgėlių ir 
kilo tolesnio regiono destabilizavimo 
grėsmė;

Or. en

Pakeitimas 450
Willy Meyer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39a. primygtinai reikalauja naudoti visas 
diplomatines priemones siekiant rasti 
taikų konflikto Sirijoje sprendimą; dar 
kartą tvirtina, kad vykdant karinę 
intervenciją bus sukurta tarptautinė 
nepaprastoji padėtis, atsiras daugiau 
nestabilumo Artimuosiuose Rytuose ir 
Sirijos gyventojai patirs daugiau kančių;

Or. es

Pakeitimas 451
Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39b. nerimauja dėl nepakeliamos naštos, 
kuri susijusi su pabėgėliais ir tenka 
šalims, turinčioms bendrą sieną su Sirija, 
kaip tik tuo metu, kai kyla humanitarinės 



PE519.498v01-00 110/114 AM\1003038LT.doc

LT

pagalbos finansavimo sunkumų;

Or. fr

Pakeitimas 452
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
39 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

39c. yra įsitikinęs, kad ilgalaikis krizės 
Sirijoje sprendimas gali būti rastas tik 
politinio proceso priemonėmis; taigi 
remia Sąjungos vyriausiosios įgaliotinės 
ir Komisijos pirmininko pavaduotojos 
C. Ashton, valstybių narių ir JT 
specialiojo pasiuntinio Lakhdaro Brahimi 
pastangas siekti pažangos II-ame Ženevos 
procese ir JT Saugumo Taryboje; 
pabrėžia, jog svarbu į šias pastangas 
įtraukti visus svarbiausius regione ir už jo 
ribų veikiančius veikėjus;

Or. en

Pakeitimas 453
Hélène Flautre

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
40 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

40. teigiamai vertina įsipareigojimų 
stiprinimą iš Sąjungos ir Tuniso pusių kaip 
numatyta veiksmų plane ir ragina abi šalis 
jį patvirtinti, tačiau apgailestauja, kad 
konkreti pažanga įtvirtinant perėjimą prie 
demokratijos ir pratęsiant nepaprastąją 
padėtį yra nedidelė;

40. teigiamai vertina tvirtesnius Sąjungos ir 
Tuniso įsipareigojimus, kurie numatyti
veiksmų plane, ir ragina Nacionalinę 
Konstitucinę Asamblėją baigti rengti 
demokratinę konstituciją, atsižvelgiant į 
tarptautinius susitarimus dėl žmogaus 
teisių, ragina surengti laisvus ir 
sąžiningus rinkimus ir apgailestauja dėl 
nepaprastosios padėties pratęsimo;

Or. en



AM\1003038LT.doc 111/114 PE519.498v01-00

LT

Pakeitimas 454
Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
40 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

40. teigiamai vertina įsipareigojimų 
stiprinimą iš Sąjungos ir Tuniso pusių kaip 
numatyta veiksmų plane ir ragina abi šalis 
jį patvirtinti, tačiau apgailestauja, kad 
konkreti pažanga įtvirtinant perėjimą prie 
demokratijos ir pratęsiant nepaprastąją 
padėtį yra nedidelė;

40. teigiamai vertina tvirtesnius Sąjungos ir 
Tuniso įsipareigojimus, kurie numatyti
veiksmų plane, ir ragina abi šalis jį 
patvirtinti, tačiau apgailestauja, kad 
padaryta nedidelė konkreti pažanga 
įtvirtinant perėjimą prie demokratijos ir 
pratęsiant nepaprastąją padėtį; mano, kad 
demokratinėmis vertybėmis tvirtai 
pagrįstos konstitucijos patvirtinimas ir 
pagarba žmogaus teisėms, atitinkantys 
Tuniso gyventojų norus, veikianti ir 
nepriklausoma teismų sistema ir 
žiniasklaida, taip pat naujų rinkimų 
surengimas – tai svarbiausi veiksniai 
siekiant toliau vykdyti Tuniso politinius 
pokyčius;

Or. en

Pakeitimas 455
Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
40 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

40a. reiškia susirūpinimą dėl didėjančios 
Tuniso politinio gyvenimo poliarizacijos; 
griežčiausiai smerkia žiaurų žymių 
politikos veikėjų, kurie buvo opozicijos
atstovai, nužudymą; pabrėžia, kad turėtų 
būti užtikrinta saviraiškos, asociacijų ir 
žiniasklaidos laisvė; 

Or. en



PE519.498v01-00 112/114 AM\1003038LT.doc

LT

Pakeitimas 456
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
40 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

40a. ragina Tuniso Konstitucinę 
Asamblėją užbaigti konstitucijos 
tvirtinimo procesą ir kaip įmanoma 
greičiau surengti rinkimus, kuriuos 
prižiūrėtų nepriklausoma vyriausioji 
rinkimų komisija; mano, kad naujosios 
konstitucijos įgyvendinimas, teisingumo 
sistemos ir žiniasklaidos reforma, spaudos 
kodekso persvarstymas ir demokratinių 
institucijų gebėjimų stiprinimas turėtų 
būti pagrindiniai Sąjungos pagalbos 
teikimo tikslai;

Or. fr

Pakeitimas 457
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
40 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

40b. džiaugiasi tuo, kad padvigubinus 
teikiamą paramą, o ypač naudojant 
paramą ekonomikai skatinti, mažiau 
palankioms ūkininkauti vietovėms vystyti 
ir pilietinei visuomenei stiprinti, 
pagerintas ES ir Tuniso 
bendradarbiavimas;

Or. fr

Pakeitimas 458
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
41 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

41a. apgailestauja, kad vilkinamos 
derybos dėl glaudaus bendradarbiavimo ir 



AM\1003038LT.doc 113/114 PE519.498v01-00

LT

visapusiško laisvosios prekybos susitarimo 
pasirašymo;

Or. fr

Pakeitimas 459
Pier Antonio Panzeri
Pasiūlymas dėl rezoliucijos
41 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

41b. ragina Tunisą neatidėliojant 
deponuoti ratifikavimo dokumentus ir taip 
atšaukti paskutines išlygas, susijusias su 
konvencija dėl visų formų diskriminacijos 
panaikinimo moterims, ir įgyvendinti 
teisės aktus, kuriais užtikrinamos lygios 
teisės ir nediskriminavimas, įskaitant 
homoseksualumo nelaikymą nusikaltimu;

Or. fr

Pakeitimas 460
Tokia Saïfi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
42 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

42. paveda Pirmininkui perduoti šią 
rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Komisijos 
pirmininko pavaduotojai ir Sąjungos 
vyriausiajai įgaliotinei užsienio reikalams 
ir saugumo politikai, Europos išorės 
veiksmų tarnybai, valstybių narių ir EKP 
vyriausybėms ir parlamentams bei 
Viduržemio jūros regiono valstybių 
sąjungos generaliniam sekretoriui.

42. paveda Pirmininkui perduoti šią 
rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Sąjungos 
vyriausiajai įgaliotinei ir Komisijos 
pirmininko pavaduotojai užsienio 
reikalams ir saugumo politikai, Europos 
išorės veiksmų tarnybai, valstybių narių ir 
EKP šalių vyriausybėms ir parlamentams, 
EURONEST parlamentinei asamblėjai,
Viduržemio jūros regiono valstybių 
sąjungos parlamentinei asamblėjai bei
Viduržemio jūros regiono valstybių 
sąjungos generaliniam sekretoriui.

Or. en



PE519.498v01-00 114/114 AM\1003038LT.doc

LT


